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Priklausomybė ir laisvė 
Kiekviena gyvybė turi priklausyti nuo ko nors, kad išsi

laikytų. Žmogus paprastai priklauso nuo aplinkos, kuri 
jam tiekia maistą, be kurio jis žūtų. 

l R viskas, kas gyva, priklauso nuo ko nors panašaus, 
kad išliktų, dažnai net kitos gyvybės kaina. Tai amžina
sis gamtos dėsnis, kurio keitimas ar ignoravimas tik 

neramumus sukelia, bet jokių permainų nepasiekia. Taigi 
priklausomumas neišvengiamas, nes taip yra supintas gy
vastingumo ir reikmių pasaulis. Nei primityvus, nei civili
zuotas gyvenimas negali išvengti priklausomumo, nepai
sant kaip jis yra suorganizuotas ir kokio pažangos laipsnio 
pasiekęs. Kiek mums žinoma, vadinamojo nepriklausomu
mo pavyzdžiu galėtų būti laikomas iki okupacijos plušęs ir 
savo sodybą tvarkęs laisvos Lietuvos ūkininkas, kuriam, 
kaip įprasta sakyti, tik druskos ir vinių reikėdavę parduotu
vėse pirktis. Visa kita jis ne tik pats pasidarydavo, bet dar 
gaminių veždavo parduoti. Žinoma, technologijai plečian
tis šitaip ilgai negalėjo tęstis. Buitinių reikmenų centraliza
cija - apšvietimas, šildymas, vandens tiekimas, ryšių palai
kymas, higienos prievolės - žymiai padidino priklausomu
mą nuo kitų. Tačiau ūkininkas, kol savo nuosavoje sodybo
je buvo tikras ir laisvas šeimininkas, jautėsi esąs nepriklau
somas, nors surištas su kitais, kad būtų patogiau gyventi. Ir 
šitoje vietoje kaip tik ir išsiskiria du svarbūs dalykai - pasi
dalinimas reikmenimis ir nepriklausomumo tikrovė. Juos 
maišant kyla daugybė sunkiai išsprendžiamų problemų. 

LIETUVAI atgavus nepriklausomybę, metų metais 
tęsiasi svarstybos ne tiek apie Nepriklausomybės 
įtvirtinimą, kiek apie jos pažeidimą ir netikrumą. 

Dedamos pastangos atsiriboti nuo Rusijos tiekiamų reik
menų. Kas ketveri metai besikeičiančios valdžios vienos 
atominę jėgainę stato, kitos bando tai sulaikyti, net referen
dumus skelbdamos. Tai rodo, kad trūksta aiškaus plano, 
kaip su tiekėjais bendrauti, kaip Nepriklausomybę saugoti 
nevengiant prekiauti su visais, kurie gali šalį aprūpinti 
medžiaginėmis gėrybėmis. Bet kokia idėjinė politika ar 
pasaulėžiūros čia neturėtų būti maišomi. JAV prekiauja su 
Kinija ir tuo pačiu metu skelbia žmogaus teisių gynybą, 
kurios Kinijoj trūksta. Susipynę ekonominio bendravimo 
ir idėjiniai reikalai nėra geras pavyzdys. Tik Sovietijoje 
buvo viskas viena - aukštesnis rangas reiškė geresnį gyveni
mą, partietis buvo medžiagiškai daug geriau aprūpintas. 
Šitokia politika nebetinka nė Rusijoj. Mums būtina priimti 
ir įkūnyti mintį, kad Nepriklausomybės išlaikymas nepri
klauso nuo prekybinių ryšių su buvusiu okupantu. Tam 
prieštaraujančias grėsmes bando skleisti nebent tie, kurie 
per prekiavimą tikisi išsunkti tokią politiką, kuri visaip bū
tų paklusni reikmenų tiekėjui. Nepriklausomybės galime 
atsisakyti ne dėl santykių su kitomis šalimis, bet patys jos 
nebegerbdami, į ją žiūrėdami savanaudiškomis akimis. 
Priklausomumas nuo kitų, kaip daugeliui neišvengiama 
tikrovė, neturėtų gąsdinti ir drumsti nuotaikų, net abejonių 
kelti dėl nepriklausomybės reikalingumo. Bendravimo ir 
nepriklausomumo dalykų maišymas ir iš to painiavų dary
mas tegali būti naudingas tik mūsų priešams. Suprantama, 
kad penkis dešimtmečius užsitęsusi okupacija paliko pėd
sakus, kurie negreit išnyks. Iš jų nuolatinių ir kažkaip 
nemaloniai išsiskiriantis - tai gąsdinimas, kad Lietuva 
priklauso nuo vamzdelių, kuriais iš rytų "sruvena" ne
priklausomybė. Tai būtinai taisytina. ČS 
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Gerinami ryšiai su Vokietija 

Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė dalyvavo Vokietijos Krikščionių demokratų partijos 
kongrese kaip partijos pirmininkės Angelos Merkei garbės viešnia 

Lietuvos prezidentė Dalia 
Grybauskaitė, Vokietijos fe
deracinės kanclerės Angelas 
Merkei kvietimu, vasario 7-8 
d.d. lankėsi su darbo vizitu 
Vokietijoje. Dvišaliame darbo 
susitikime aptartas Lietuvos 
ir Vokietijos bendradarbiavi
mas, verslo ir ekonominių ry
šių stiprinimas, energetinio 
saugumo klausimai, Lietuvos 
galimybės 2015 m. įsivesti eu
rą ir Rytų partnerystės prog
ramos svarba. 

Kanclerės kvietimu gar-

bės svečio teisėmis D. Gry
bauskaitė dalyvavo ir A. Mer
kei vadovaujamos didžiausios 
Vokietijoje politinės jėgos -
Krikščionių demokratų parti
jos kongrese, kur buvo apta
riamos aktualiausios ES prob
lemos. Lietuvos prekybos 
partnerių sąraše Vokietija yra 
antroje pagal prekybos apy
vartą ir yra trečia didžiausia 
investuotoja mūsų šalyje -
pernai tiesioginės Vokietijos 
investicijos Lietuvoje siekė 
4,3 milijardus litų. Vokietija 

Lietuvos prezidentė susitikimuose su Vasario 16-osios gim
nazijos moksleiviais, pedagogais, gimnazijos rėmėjais 

remia Lietuvos pastangas 
įstoti į euro zoną ir yra pasi
rengusi palaikyti Lietuvos na
rystę euro zonoje, jei mūsų 
šalis atitiks Maastrichto kri
terijus. 

Būdama Vokietijoje pre
zidentė aplankė Vasario 16-
osios gimnaziją Hiutenfelde. 
Čia mokosi lietuviai ne tik iš 
Vokietijos, bet ir iš kitų šalių. 
Lietuvos vadovė bendravo su 
gimnazijos mokytojais, moki
niais, susitiko su Vokietijos 
lietuvių bendruomene, svar
biais gimnazijos rėmėjais -
Heseno federacinės žemės 
Federacijos ir Europos reika
lų ministerijos valstybės sek
retoriumi M. Weinmeister, 
Lampertheimo miesto meru 
G. Stormer, Mainco vyskupi
jos generalvikaru prelatu D. 
Giebelmann ir kitais. 

Vasario 16-osios gimnazi
ja - pirmoji lietuviška gimna
zija, įsteigta užsienyje, kuri 
suteikia pilną gimnazinį išsi
lavinimą lietuvių kalba. Jos 
baigimo atestatas yra pripa
žįstamas Vokietijos švietimo 
sistemoje ir abiturientams su
teikia galimybę stoti į Euro
pos universitetus. Gimnazijo
je taip pat vykdomos specia
lios švietimo programos lietu
viams iš Pietų Amerikos. 

Vokietijoje gyvena apie 
60,000 lietuvių. Aktyviai vei
kia Vokietijos lietuvių bend
ruomenė, Lietuvių jaunimo 
sąjunga, Lietuvių kultūros ins
titutas, Europos lietuvių kul
tūros centras, leidžiami lietu
vių leidiniai, vyksta įvairūs 
kultūros renginiai, švenčia
mos lietuviškos šventės. SK 

Inf. ir ntrs. (R. Dačkaus) iš 
LR seimo tinklalapio 



2 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 2014.11.25 Nr. 8 

ZIGMAS TAMAKAUSKAS 

Tokius žodžius seniau iš
tardavo ministrantai Mišių 
pradžioje. Lietuviškai tai reiš
kia: aš prisiartinsiu prie Dievo 
altoriaus. Toliau būdavo sa
koma - prie Dievo, kuris 
linksmina mano jaunystę (ad 
Deum, qui laetificat juventu
tem meam ). Šiuos žodžius pri
siminėme dalyvaudami nese
niai penkioliktąjį kartą Kau
no arkikatedros bazilikos įvai
rių kartų ministrantų (patar
nautojų) susibūrime šv. Tarci
zij aus - ministrantų globėjo 

dieną. Susirinko 38 minist
rantai. Į šią susibūrimo šventę 
ministrantus vėl pakvietė mi
nistrantų vadovas Albertas 
Koženiauskas. Dangiškasis 
ministrantų globėjas - Šven
tasis Tarcizijus. Tai trečiojo 
amžiaus jaunas kankinys, žu
vęs ginant Šventąją Eucharis
tiją. Pagerbiant šio jaunuolio 
atminimą, 1939 metais Ro
moje pastatyta šventovė, pa
vadinta Šventojo Tarcizijaus 
vardu. 

Pirmą kartą ankstesnių 

ministrantų liturginius žo
džius - prisiartinsiu prie Dievo 
altoriaus ... ištariau 1945 metų 
pavasarį, kai būdamas devy
nerių metų tuometinės Kau
no septintos pavyzdinės pra
dinės mokyklos mokinys Šv. 
Gertrūdos šventovėje, dar va
dintoje "Šaričių", išlaikęs mi
nistrantūros egzaminą, pradė

jau patarnauti Mišioms. Mi
nistrantūros žinias tikrino 
pats bažnyčios rektorius, labai 
mielas kun. Rimas. Minist
rantūrą ir apeiginius liturgi
nius dalykus padėjo išmokti 
tuometinis didelio mūsų mi
nistrantų būrio vadovas klie
rikas Juozas Jurkūnas. Jis mus 
mokė ir liturginių giesmių, su
burdamas vadinamą švento
vės vaikų chorą. Mylėjome ir 
jį pakeitusį ministrantų vado
vą klieriką Leoną Leščinską, 

vėliau įšventintą kunigu. Ma
rijonų šventovės aplinkoje 
mūsų vaikystė buvo tikrai lai
minga ir prasminga. Ji buvo 
orientuota į vis didesnį pažini
mo siekimą, religinio sąmo
ningumo plėtrą, doro gyveni
mo džiaugsmą. Priešais šven-
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''lntroibo ad altare Dei ... '' Vaikystės džiaugsmo ne
užgožė sovietinių debesų pil
kuma. Daug atgaivos sielai 
teikė ir bendravimas su ka
tedroje dirbusiais kunigais -
filosofu Pranu Kuraičiu, poe
tu Kaziu Žitkumi - Vincu Sto
niu (jis pakrikštijo ir mano 
dukrelę Dalią, dabar medici
nos mokslų daktarę). Ypač 
malonu prisiminti ilgą bend
ravimą su kun. Vincentu Slad
kevičiumi, vėliau tapusiu iški
liu Lietuvos Bažnyčios kardi
nolu, niekada nepraradusiu 
savo kuklaus paprastumo bei 
atidumo. Kun. Vincentas 
Sladkevičius vienintelis iš tuo
metinių katedros kunigų ži
nojo apie mano suburtą krikš
čioniškos patriotinės krypties 
antisovietinę jaunimo organi
zaciją, kurios nariai priėmę 
priesaiką zakristijos koplytė
lėje, buvo palaiminti jo kilnia 
širdimi. Prie Didžiojo altoriaus 
organizuodavome Švč. Sakra
mento adoraciją, o bokšte, 
talkinant varpininkei Brony
tei, įsirengtame kambarėlyje 
rengdavome slaptus susirinki
mus, kurių metu minėdavome 
tautines bei katalikiškas šven
tes, skaitydavome teminius 
pranešimus, domėjomės pro
fesorių Prano Kuraičio, Stasio 
Šalkauskio ir Antano Macei
nos filosofija, tautinio krikš
čioniško turinio poezija, Lie
tuvos istorija. Stiprinome sa
vyje savo pasirinkto kelio pa
matus, kurių neįstengė su
griauti jokie sovietinio saugu
mo rūsiai ir rekrūtai. 

tovę veikusio vienuolyno pa
stato pirmojo aukšto kamba
ryje buvo gerai įrengtas vaikų 
ministrantų kambarys, veikė 
ir biblioteka, buvo mums ren
giamos dorinio religinio ug
dymo pamokėlės, vyko temi
niai pokalbiai. Šventovės šo
ne, prie dabartinės J. Gruo
džio gatvės, vešėjo tvora ap
tvertas vienuolyno išaugintas 
sodas su gražia apvalia pavė
sine. Ypač įstrigo atmintyje 
pirmasis mūsų viešas pasiža
dėjimas. Tai įvyko šventovės 
bokšto koplytėlėje, kur garsė
jo savo stebuklais Kryžius su 

Nukryžiuotojo skulptūra. Pa
slaptingą šventumą kėlė ir sto
vai su prikabintomis baltuo
jančiomis mažytėmis metali
nėmis širdimis, rankomis, ko
jomis ... Supratome, kad tai 
Padėkos ženklai už Viešpaties 
gautas malones. Tų malonių 
savaip troško ir vaikiškos šir
delės. Šioje koplytėlėje prie 
įrengto altoriaus ir pasižadė
jime, lyg prisiekėme visada 
būti gerais ministrantais. Šį 
pasižadėjimą palaimino kun. 
Rimas, nuoširdžiai rūpinęsis 
mūsų dvasiniu augimu ir bui
timi. Buvome apvilkti tamsiai 
raudonomis sutanomis, "go
tiškomis" plačiarankovėmis 
kamžomis ir tamsiai raudonos 
spalvos palerinomis. 

Gražiai draugavome ir su 
šventovės zakristijonu Antanu 
Gvazdausku, vadindami jį An
tanėliu. Jis be savo tiesioginių 
pareigų dažnai remontuodavo 
ir puošdavo šventovę, kepda
vo kalėdaičius. Vėliau pagal 

tuometinio vyskupijos valdy
tojo kanauninko Juozapo 
Stankevičiaus pakvietimą, 

Antanėlis remontavo ir auk
savo Kauno arkikatedros ba
zilikos altorius. Uždarius ma
rijonų šventovę, jis kaip ištiki
mas jos tarnas, dar kurį laiką 
gyveno gretimo namo šven
tovei priklausančiame rūsyje, 
įsirengęs savo guolį pakabin
tame prie lubų dideliame 
karste, o prie jo pasidėjęs žva
kidę su vadinama "grabnyčių" 
žvake ... Marijonų vienuolijos 
vienuolis Antanas Gvazdaus
kas, kaip jis pats pasakojo, 

1934 m. savo rankomis perkė
lė palaimintojo Jurgio Matu
laičio nesuirusį kūną, palai
dotą 1927 m. Kauno katedros 
kriptoje, į kitą karstą jį perlai
doj ant į Marijampolės šven
tovę. 

Didelį autoritetą turėjo 

Šv. Gertrūdos šventovėje dir
bę kunigai - įtaigus pamoks
lininkas Pijus Andziulis ir Pra
nas Račiūnas. Kun. Pranas 
Račiūnas - antisovietinio pa
sipriešinimo dalyvis, vienas 
pagrindinių pogrindinės kuni
gų seminarijos prie marijonų 
vienuolijos steigėjų ir vadovų, 
kartu su tuometiniu kunigu 
Sigitu Tamkevičiumi pradėjęs 
Lietuvos katalikų bažnyčios 
kronikos leidimą, gynęs žmo
gaus teises, aktyvus Lietuvos 
Sąjūdžio dalyvis, prieš 16 me
tų atgulęs amžinon ramybėn 
Petrašiūnų kapinėse, o kuni
gas Pijus Andziulis ir Antanas 
Gvazdauskas ilsisi Marijam
polės kapinių Marijonų sale-

lėje. 1948 m. sovietinei val
džiai uždarius vienuolyną ir ŠV. 
Gertrūdos šventovę, žmonės 

dar ilgokai meldėsi prie jos 
užrakintų durų. O mes su gru
pele ministrantų, nepabūgu
sių galimų sovietinės partok
ratijos patyčių, savo tarnystę 
Mišioms tęsėme Švč. Sakra
mento (Mokinių) šventovėje. 
Uždarius ją, pasukome arki
katedros bazilikos link. Čia 
ministrantais rūpinosi tuome
tinis zakristijonas Bronius 
Ivanauskas, mūsų vadintas 
Broniuku. Tuomet Mišios bu
vo aukojamos ir prie šoninių 

altorių. Reikėjo tikslumo. 
Man buvo pavesta sudaryti 
savaitinius ministrantų tarna
vimo tvarkaraščius. Labai so
pėjo širdį, kai sužinodavome, 
kad suimti mūsų gerieji kuni
gai. Be viso kito, ir tie atvejai 
padėjo mumyse susivokti so
vietinės tikrovės realybę, dai
gino ne vieno širdyje pasiau
kojimo ir idealizmo sparnus, 
stiprino tikėjimą, vis didesnį 
domėjimąsi savo krašto istori
ja. Tučiau nepraradome vai
kystės džiaugsmo, kurį sąmo
ningesniems ministrantams 
pirmiausia teikdavo prisiar
tinimas prie altoriaus. 

Džiaugsmo teikė ir mūsų 
organizuotos ministrantų spor
tinės varžybos. Šventoriaus 
nuošalesnėje vietoje buvo pa
statytas stalas tenisui žaisti. 
Organizavome ir šaškių bei 
šachmatų žaidynes, o futbolo 
mėgėjai dažnai vykdavo į 

Ąžuolyną "paspardyti" ka
muolio. 

O dabar jau penkioliktąjį 
kartą susitikome jaunesni ir 
vyresni, ir jau gerokai pabuvę 
žilagalviai, kad kartu vėl prisi
artintume prie Dievo altoriaus, 
prie Dievo, kuris nuskaidrintų 
mūsų širdį ir protą, įžiebtų 
kilnius siekimus, sustiprintų 
Tikėjimą, Meilę ir Viltį. Ir 
žengėme prie altoriaus. Mišių 
aukai vadovavo Kauno arki
vyskupijos kurijos kancleris, 
ministrantų dvasios tėvas 

monsinjoras Adolfas Grušas. 
Jam talkino arkikatedros ad
ministratorius kun. Evaldas 
Vitulskis, kunigai Nerijus Vyš
niauskas ir Virginijus Birjotas. 

(Bus daugiau) 
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2014 m. Lietuvos respublikos 
prezidento rinkimai ir rinkimai 

į Europos parlamentą 
Gerbiamieji Lietuvos Respublikos piliečiai, 

Pranešame, kad š.m. gegužės 11 d. vyks 
Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimai, o 
gegužės 25 d. -rinkimai Į Europos Parlamentą 
ir galimas pakartotinis balsavimas Lietuvos 
Respublikos Prezidento rinkimuose. 

Jeip Jūs &JVenate užsienio vabtybėje ar 
joje būsite rinkimų dienomis ir pageidaujate 
balsuoti, prisijunkite prie rinkėjų, balsuo· 
janB1Į olsienyje, registracijos sistemos 

bUps://ereg.mut/fonnspider/lllaiDJsp?oid=9864 

1. Įrašykite Lietuvos Respublikos asmens 
tapatybę ir pilietybę patvirtinančio dokumen
to (paso ar asmens tapatybės kortelės) duome
nis ir apsaugos kodą ir spauskite nuorodą 
PRISDUNGTI. 

2. Užpildykite Rinkėjo registracijos prašy
mą (spausti Pll.DYTI PRAŠYMĄ); 

a) Įrašykite užsienio valstybės, kurioje 
gyvenate ar esate laikinai, pavadinimą. Pagal 
valstybės pavadinimą automatiškai bus pa
rinkta Lietuvos Respublikos diplomatinė at
stovybė ar konsulinė Įstaiga Gei esate valstybė
je, kurioje yra kelios Lietuvos Respublikos at
stovybės, - Rusijoje, JAV, Baltarusijoje ar 
Ispanijoje, pasirinkite artimiausią iš pateiktų), 
i kurios rinkėjų sąrašą būsite įtrauktas ir kurio
je galėsite balsuoti atvykę asmeniškai arba 
paštu; 

b) įrašykite tikslų savo nuolatinės ar 
laikinos gyvenamosios vietos užsienio valsty
bėje adresą. Adresą prašome rašyti taip, kaip 
nurodyta prašyme ar atitinkamos atstovybės 
interneto svetainėje. A.tlaeipiame dėmesį kad 
jei pasirinktumėte balsavimo paltu būdą, Jūsų 
nurodytu adresu bus išsiųsti balsavimo do/cu.
mentai, todėl adresą jraJyti reikia labai tiksliai. 

e) nurodykite savo kontaktinius 
duomenis (telefono Nr. ir/ar elektroninio 
pašto adresą), kad kilus klausimų diplomati
nės atstovybės ar konsulinės įstaigos balsavi
mo .komisijos nariai galėtų su Jumis susisiekti. 

d) nurodykite, kokiu būdu pageidau
jate balsuoti: 

PAŠTU (anketoje nurodytu gyvenamosios 
vietos užsienio valstybėje adresu Jums bus 
išsiųsti rinkimų biuleteniai); 

ATVYKSITE Į Lietuvos Respublikos dip
lomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą nusta
tytomis dienomis (žr. toliau); 

e) nurodykite, kokiu būdu pageidaujate 
balsuoti 2014 m. gegužės 25 d. rinkimuose į 
Europos Parlamentą ir per galimą pakartotinį 
balsavimą Respublikos Prezidento rinkimuose. 

3. Užpildę Rinkėjo registracijos anketą ir 
patikrinę duomenis, spauskite nuorodą PA
TEIKTI. Sulauksite patvirtinimo, kad duome
nys perduoti, arba gausite pranešimą apie pa
darytą klaidą. 

Rinkėjo registracijos anketos duomenys 
bus perduoti Vyriausiajai rinkimų komisijai ir 
Lietuvos Respublikos diplomatinei atstovybei 
ar konsulinei įstaigai kurios balsavimo komisi
ja patikrinusi Jūsų anketoje pateiktus duome
nis, patvirtins, kad esate įtraukti į rinkėjų są-

rašus arba Jūsų nurodytu elektroninio pašto 
adresu praneš anketos pildymo trūkumus. 

Rinkėjo registracijos anketą prašome 
pateikti Ud 2014 m. balandfio 1S d. 

4. Vėliau, prisijungę prie šios sistemos ga
lėsite pasitikrinti apie Jūsų įrašymą į atitinka
mos Lietuvos Respublikos diplomatinės atsto
vybės ar konsulinės Įstaigos rinkėjų sąrašą bei 
peržiūrėti Jūsų anketoje pateiktus duomenis. 

Jeigu pageidaujate keisti pateiktus duo
menis (pvz. patikslinti gyvenamosios vietos 
adresą užsienio valstybėje ar pan.), prašome 
susisiekti su diplomatinės atstovybės ar konsu
linės įstaigos balsavimo komisijos nariais: 
Tulefonu + 1 613 5615458 el.p. jonas.skardins 
kas @urm.lt arba su Lietuvos Respublikos vy
riausiąja rinkimų komisija: tel + 370 686 52458, 
el.p. mindauaas.skackauskas @Irs.It arba tel. 
+ 370 696 26554 elp. loreta.rakauskiene@lrs.lt 

Palymime, kad visi Jūsų pateikti duome
nys bus naudojami tik rinkimų oqaoi7.avimo 
ir "Jkdymo tikslais. 

BALSAVIMO DIENOS IR LAIKAS 

Balsavimas Lietuvos Respublikos Prezidento 
rinldmaose 

LR ambasadqje Kanad.qie (1600-150 Metcalfe 
street. Ottawa, ON. K2P 1P1) 

2014 m. balandžio 28-30 d., gegužės 2 d. nuo 
10.00 iki 12.00 val. ir nuo 14.00 iki 16.00 val. 
(vietos laiku); 
2014 m. gegužės 5-9 d. nuo 10.00 iki 12.00val. 
ir nuo 14.00iki16.00 val. (vietos laiku); 
2014 m. gegužės 11 d. nuo 7.00 val. (vietos 
laiku) iki 20.00 val. (Lietuvos laiku). 

Lietuvos Respublikos 1arbės aeneraliniame 
konsulate Toronte (Prisikėlimo parapija. 1 
Resurrection Rd. Toronto. ON. M9A 501) 

2014 m. gegužės 11 d. nuo 9.00 val. (vietos 
laiku) iki 20.00 val. (Lietuvos laiku). 

Balsavimas rinkimaose i Europos Parlamentą 
ir pUmas pakartotiBis balsavimas Uetuvos 
Respublikos Prezidento rinkimaose 

LR ambasadoje Kanadoje (1600-150 Metcalfe 
street. Ottawa. ON. K2P 1P1) 

2014 m. gegužės 13-16 d. nuo 10.00 iki 12.00 
val., nuo 14.00 iki 16.00 val. (vietos laiku); 
2014 m. gegužės 19-23 d. nuo 10.00iki12.00 
val., nuo 14.00 iki 16.00 val. (vietos laiku); 
2014 m. gegužės 25 d. nuo 7.00 val. (vietos 
laiku) iki 20.00 val. (Lietuvos laiku). 

Lietuvos Respublikos 1arbės eeneraliniame 
konsulate Toronte (Prisikėlimo parapija. 1 
Resurrection Rd. Toronto. ON. M9A 501) 

2014 m. gegužės 25 d. nuo 9.00 val. (vietos 
laiku) iki 20.00 val. (Lietuvos laiku). 

(Oficialus pranešimas, kalba netaisyta) 
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---11 ŽINIOS IŠ LIETUVOS ... , __ 

Parama Ukrainai 
"Prievarta ir kraujas Kije- Seimo Užsienio reikalų 

ve peržengia visas nbas. Jėgos komitetas (URK) vasario 19 
naudojimas nėra išeitis. Val- d. priėmė pareiškimą, kuriuo 
džios ir opozicijos susitarimas "griežtai smerkia brutalų jė
reikalingas nedelsiant. Tu.i, gos panaudojimą„ Ukrainoje 
kas vyksta Maidane, nesude- bei ragina jėgos struktūras nu
rinama su jokiais demokrati- traukti smurtinius veiksmus 
jos, pagarbos žmogaus tei- prieš protestuotojus, o tarp
sėms ir laisvės principais. tautinę bendruomenę - rea
Turptautinė bendruomenė tu- guoti į padėtį. URK savo pa
rl imtis visų galimų priemonių reiškimu kreipiasi į Europos 
ir padėti Ukrainai sustabdyti sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
konflikto aštrinimą bei rasti užsienio reikalams ir saugumo 
taikų sprendimo kelią. Reiš- politikai Catherine Ashton, 
kiu užuojautą žuvusiųjų arti- kad ši dėl būklės Ukrainoje 
miesiems bei tikiuosį kad su- sušauktų neeilini Užsienio 
žeistaisiais bus skubiai ir tin- reikalų tazybos posėdį. 
kamai pasirūpinta." 1b.kiais Pareiškime pažymima, 
žodžiais Lietuvos prezidentė kad Ukrainos žmonių ryžtas 
Dalia Grybauskaitė pareiškė savo šalies ateitį tvirtai susieti 
Lietuvos poziciją ir užuojautą su Europos sąjunga dar labiau 
Ukrainos tautai vasario 20 d. sustiprina bendrą europinę 
Tą dieną Lietuvos vyriausy- atsakomybę už sėkmingą Uk
bės dėl žmonių gyvybių parei- rainos integraciją į Bu.ropos 
kalavusių įvykių Ukrainoje sąjungą. Seimo URI{ taip pat 
paskelbtas gedulas. pabrėžia Ukrainos prezidento 

Ukrainoje jau kelis mėne- Viktoro Janukovyčiaus asme
sius tęsiasi protestai prieš pre- ninę ir šalies vadovybės atsa
zidentą Viktorą Janukovyčių. komybę už susidariusią padėtį 
Jie prasidėjo prezidentui lap- šalyje. 
kritį viršūnių susitikime Vil- Lietuva lapkričio 2013 m. 
niuje atsisakius pasirašyti 18 d. paragino Europos są
draugijos sutartį su Europos jungos (ES) šalis apsvarstyti 
sąjunga. Praėjusią savaitę per- galimybę įvesti sankcijas Uk
augo į kruvinus susirėmimus, rainos pareigūnams, kurie 
per kuriuos žuvo dešimtys atsakingi už prievartos panau-
žmonių. dojimą. 

Referendumas - antieuropinis 
Vasario 16 d. Lietuvos paramos netektų. 

valstybės atkūrimo dienos mi- Vasario 16 d. Kaune vyko 
nėjime prie Lietuvos Nepri- Lietuvos tautinio jaunimo są
klausomybės Akto signatarų jungos organizuotos eitynės, 
namų Europarlamentaras kurių 2,000 dalyviai siekė pa
konservatorius Vytautas minėti Vasario 16-ąją ir at
Landsbergis sakė, kad refe- kreipti dėmesį i žemės parda
rendumo dėl žemės pardavi- vimo užsieniečiams klausimą. 
mo užsieniečiams tikslas - su- Nuo Ramybės parko pajudė
sipykti su Europos sąjunga ir jusių eitynių dalyviai, skan
išstoti iš bendrijos. O tai, pa- duodami "Savo žemės nepar
sak V. Landsbergio, pradžiu- duosim, Briuseliui nepasiduo
gintų Rusijos vadovus. Pasak sim!" ir kitus šūkius, praėjo 
jo, jeigu Lietuva atsisakytų visu miesto centru ir susirinko 
nuystės ES, tai reikštų sugri- Rotušės aikštėje, kur renginį 
žimą Rusijos įtakon. Jis teigė, pabaigė kalbomis ir daina. 
kad referendumo organizato- Visą kelią eitynes lydėjo 
riai kalba, kad pardavę žemę, žydų bendruomenės atstovai, 
žmonės sumažins Lietuvos te- teigę taip pat išreiškiantys 
ritoriją. Jis pabrėžė, kad ES nepasitenkinimą, o ties Kau
Lietuvai suteikia lėšas švieti- no savivaldybe eitynes pasi
mo sistemai, policijai, Ignali- tiko kelios dešimtys protes
nos atominės elektrinės užda- tuotojų, skandavusių antifa
rymui, o išstojus iš jos, šalis šistinius šūkius. 

Pagal BNS linias parengė R. Jonaitienė 

(nuo 1919 metų) 
.A Gaminame paminklus, bronzines 

plokštes, atminimo lenteles. 
.A Puošiame lietuviškais ornamentais 

pagal kl ientų pageidavimus. 
.A Patarnaujame lietuviams daugiau 

kaip 20 metų. 
.A Garantuojame aukščiausios 

kokybės darbą. 

Skambintitel. (416) 769-0674 
Adresas : 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Ctair) 

Toronto, Ontario M6N 3P7 
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XVII Pietų Amerikos lietuviq jaunimo suvažiavimo (PALJS) Argentinoje dalyviai 

Š.m. sausio 30 d. iki vasa
rio 2 d. net trys Kanados lietu
vių jaunimo sąjungos (KLJS) 
narės dalyvavo XVII Pietų 
Amerikos lietuvių jaunimo 
suvažiavime (PAL.JS) Argen
tinoje. Aš kartu su Aida Vale
vičiūte ir Skaidra Puodžiūnai
te praleidom nuostabų laiką 
bendraudamos su Pietų Ame
rikos lietuviais. Jame dalyva
vo lietuviai iš Brazilijos, U rug
vaj aus, Argentinos, vienas iš 
JAV, viena iš Lietuvos ir mes 
trys kanadietės. Aplankėm 
Nemuno draugiją, Susivieniji
mą, Lietuvių centrą ir Buenos 
Aires bei Berisso miestus. Ar
gentinos lietuvių jaunimo są
junga (AUS) surengė PALJS, 
ir pirmą kartą visi valdybos 
nariai kalbėjo lietuviškai. 
Man teko pirmą kartą aplan
kyti Argentiną ir artimiau su
sipažinti ir bendrauti su ten 
gyvenančiais lietuviais - prisi
minimai liks visam gyvenimui, 
pasiėmiau daug patirties, kaip 
mes galime iš jų daug ką iš
mokti. 

Tai, kas mus vienija 
kuris labai stropiai ir sąžinin
gai dirba - tai J uan Ignacio 
Fourment Kalvelis. Juan vie
nas iš tų, kuris vienerius metus 
praleido Vasario 16-osios 
gimnazijoje. Pagalvodama 
apie darbą, kurį jis atlieka, tik 
esu sužavėta. Jis rašo straips
nius, veda tautinių šokių gru
pę "Nemunas", koordinuoja 
keliones norintiems važiuoti 
mokytis lietuvių kalbos, kovo
ja už lietuvybę, Pasaulio lietu
vių bendruomenės valdybos 
narys, ilgalaikis AUS globė
jas ir daug daugiau. Per 
PAUS suorganizavo pokalbį, 
kurį gyvai transliavo per Lie
tuvos televiziją. 

dalyvauja lietuvių bendruo
menėje savo krašte. Visi Lie
tuvos vaikaičiai ir provaikai
čiai išmoko lietuvių kalbą pa
prastai Guokauju) - palikda
mi savo šeimą, draugus me
tams, o tą laiką praleido Hut
tenfeld mieste, Vokietijoje 
Vasario 16-osios gimnazijoje. 
Iki šol Lietuvių fondo (LF) 
dėka JAV daugiau kaip 40 jau-

ir kultūros centras."(~ 
lietuviunamai.vilnius.lm.lt) 
Yra manoma, kad šitie moki
niai geriau išmoks lietuvių 
kalbą - bet noriu paminėti, 
kad tie, kurie važiuoja moky
tis neišmoks kalbos 100%, bet 
bus pagrindas susipažinti su 
ja ir jos kultūra. Susirenkant 
buvo proga dalyvaujantiems 
pasidalinti savo įspūdžiais 

Suvažiavimas prasidėjo 
prieš 17 metų dėka prelato Kanados lietuviq jaunimo sitiungos atstov~s (Skaidra, Aida ir 
Edmundo Putrimo. Šitas ren- Vida) su prelatu Ed. Putrimu PL.TS suvaliavime, Argentinoje 

ginys yra itin svarbus, nes yra 
praktiškai vienintelė proga vi
siems Pietų Amerikos lietu
viams susirinkti diskusijoms 
ir bendrauti. Jis, atvažiavęs 
1991 metais, labai greitai su
prato jų padėtį ir ko jiems rei
kia- proga susirinkti ir aptari
nėti, kaip jie gali save tobu
linti. O KLJS tęsia šią tradi
ciją ir į PALJS siunčia bent 
vieną atstovąlę, nes KLJS vi
suomet rems Pietų Amerikos 
lietuvius. Dalinomės idėjomis, 
nuomonėmis ir dainomis - jų 

mėgstamiausia daina - Kram
bambolis. 

Aš pati buvau sužavėta 
jais -viena akimirka griebiu 
už širdies klausydama jų pasa
kojimų, kita - braukiu ašaras. 
Kaip ir manote, nėra lietuviš
kos mokyklos ar pedagogų. 
Visi ten dalyvaujantys lietu
viai save vadina "palikuo
niais", tai yra jų proseneliai 
(pabrėžiu proseneliai) emig
ravo iš Lietuvos. Tui nei jų se
neliai, nei jų tėveliai nebe
kalba lietuviškai, bet aktyviai 

nuolių dalyvavo šitoje progra
moje. Bet dabar įstatymai pa
sikeitė, nes LF neberems jau
nimo vyresnio nei 18 metų (tai 
šitiems mokiniams reikėtų pa
daryti pertrauką per vidurinę, 
užuot važiavus baigus viduri
nę mokyklą), pasisakė, šitie 
metai bus paskutiniai. Tui pir
mi metai, kai mokiniai mokin
sis Lietuvoje, Lietuvių Na
muose. Lietuvių Namai, už
sienio švietimo centras Vilniu
je, "nacionalinė užsienio lie
tuvių tremtinių ir palikuonių 
vaikų gimnazija - uhienio lie
tuvių bendruomenių švietimo 

apie gimnaziją, ir kone kiek
vienas pasisakė, kad tai buvo 
geriausia akimirka jų gyveni
me. 

Vieno žmogaus pasaky
mas man įstrigo: "Mūsų bend
ruomenė miršta, neturim nau
jų emigrantų iš Lietuvos." Pa
sižiūrėjus kiek veiklos jie turi, 
sakyčiau ne. Pirmiausia, jeigu 
liks su tokiu manymu, tai taip 
ir bus - užsidarys visi lietuvių 
centrai, nebešoks tautinių šo
kių. Bet jie turi daug turto -
tie, kurie mokosi Vasario 16-
osios gimnazijoje ir tie, kurie 
(kaip ir mes) dalyvauja PALJS. 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

.:.~,~-Q-":;: ............. --\1}.~- .;.į..,"""·~ 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking ") 

(905) 333-5553 

Mes Šiaurės Amerikoje ir Eu
ropoje turim lietuviškų mo
kyklų, bet mes jomis nepasi
naudojam taip kaip reikėtų. 
Jie mums pavydi dėl lietuviš
kų mokyklų (įdomus pavydėji
mas, ar ne?). Thčiau mūsų pa
tarimas, pasinaudoti tais, ku
rie moka lietuvių kalbą. Tugul 
jie jaučia privalomą atsako
mybę bendruomenėje mokyti 
kitus ir tęsti jų sunkiai atliktą 
darbą, nes jei ne, tai atsidurs 
toje pačioje vietoje, kur buvo. 
Pasidalinomės idėjomis, min
timis, kaip jie gali naudoti lie
tuvių kalbą kasdieniniame gy
venime; ypač gera proga, nes 
jie taip dažnai susitinka. O 
kaip pritraukti naujų narių į 
veiklą? Ne visi jaučia norą ar 
patraukimą į lietuvybę. Na, 
čia tai kiekvienos bendruo
menės klausimas ... 

Dalyvė iš Lietuvos, Gab
rielė Petraitytė, studijavus Lie
tuvoje bei Prancūzijoje, atva
žiavo, kad pasisemtų daugiau 
informacijos savo rašto dar
bui. Ji rašo baigiamąjį magist
ro darbą, kuriame ji atliks ty
rimą, kuris lietė lietuvius Be
risso mieste Šaltojo karo me
tu. Ji tyrinės, kaip Lietuva bu
vo okupuota, kas vyko su lie
tuviška tapatybe. Ji mano, kad 
siekis atkovoti nepriklauso
mybę labai motyvavo lietuviš
ką veiklą. Šitas darbas bus ne 
tik svarbus Argentinos lietu
viams, bet ir Pasaulio lietu
viams, ir Lietuvai. 

Negaliu parašyti straips
nio nepaminėdama ir nepa
dėkodama vienam žmogui, 

Vienas klausimas, kuris 
buvo užduotas per PAUS -
kas mus jungia? Atsakyčiau -
noras išlaikyti lietuvybę už 
Lietuvos ribų, nes Pietų Ame
rikos lietuviai parodė, kaip 
galima įveikti vien tik su noru 
ir net pritraukti svetimtaučius 
į veiklą. Išlaiko tai, kas yra 
jiems įgimtina. Nesakyčiau, 
kad Lietuva mus vienija, ne 
visi ten esą buvę ar tik ją pa
žįsta iš toli. Tačiau yra toks 
pasakymas "visur gerai, kur 
mūs nėra", tai gal geriau būtų, 
"visur gerai, kur mus vienija." 
Nuoširdus ačiū prelatui Ed
mundui Putrimui, Argentinos 
lietuvių jaunimo sąjungai, 
Juan Ignacio Fourment Kal
veliui, Kanados lietuvių jauni
mo sąjungai, Kanados lietu
vių bendruomenei ir Fondui 
ir visiems, kurie prisidėjo prie 
šito renginio. Kantriai lau
kiam kito PALJS, kuris vyks 
Urugvajuje 2015 m. sausio 14-
18 dienomis! 

Vida Naodtiūnaitė, 
KUS pirmininkė 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB. 

PACE LAW FIRM 
• ieškiniai dėl žalos, a ts iradusios ryšium su 
kūno sužalojimu 

• imigracija į Kanadą 
• testamentai ir įgal iojimai 
• palikimų administravimas 
• nekilnojamo turto sando ria i 
• konsultacijos Lie tuvos respublikos įstatymų klausima is 

295 The Wcst Mali, 6th F loor, Toronto, ON M9C 4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809 
Tinklalapis: www.pacclawflrm.com El. pa.~ta.s:alpace@pacclawfirm.com 



Kariai įvairiuose mūšiuose 
Yra gautas Lietuvos kariuomenės vado gen. ltn. Arvydo Pociaus 
laiškas "Dėl lietuvių, garbingai kovojusių kitų šalių kariuomenėse". 
Spausdiname jį sutrumpintai. Red. 

Norėdami padrąsinti mū

sų Lietuvos jaunąją kartą ir 
ugdyti ją tikrais savo šalies 
patriotais norime parodyti 
jiems garbingus pavyzdžius -
lietuvius karius, kurie savo at
sidavimu ir drąsa pasižymėjo 
jvairiuose mūšiuose nuo 1795 
m. iki dabar. 

Dėl šios priežasties krei
piuosi į Jus, kad padėtumėte 
surinkti vertingos informaci
jos apie lietuvius, gimusius lie
tuvių šeimose ar turinčius lie
tuvišką kilmę, kurie tarnavo 
Jūsų šalių kariuomenėse ir buvo apdovanoti 
valstybiniais arba aukščiausiais kariniais ap
dovanojimais už pasižymėjimą karinėse 
operacijose ar mūšiuose. Mums yra svarbūs ir 
tų karinių situacijų ar mūšių aprašymai, įvairi 
vaizdinė medžiaga iliustruojanti tuos įvykius, už 
kuriuos buvo apdovanoti pasižymėję mūsų 
tautiečiai. Gali būti, kad apie tuos žmones jau 
yra parašytos knygos, memuarai ar straipsniai, 
tokia medžiaga bus taip pat labai vertinga 
gauti ir papildyti Lietuvos karo istorijos ar
chyvus. 

Visa informacija, kurią su 
Jūsų pagalba pavyks surinkti, 
bus perduota Vytauto Didžio
jo karo muziejui Kaune. Šis 
muziejus kol kas yra vienin
telis, kuriame yra saugomi ir 
puoselėjami Lietuvos karo is
torijos reliktai. Planuojame 
surinkta medžiaga taip pat pa
sidalinti su visa lietuvių visuo
mene, tiek Lietuvoje, tiek ir 
užsienyje, nes esame tikri, kad 
tokia informacija bus naudin
ga ir ateities kartoms. 

Kontaktinis asmuo Jūsų surinktai infor
macijai yra Lietuvos kariuomenės kapitonas 
Tomas Balkus, telefonas: +370 5 264 8527, 
elektroninis paštas: tomas.balkus@mil.lt, 
pašto adresas: Tomui Balkui, Šv. Ignoto g. 
8/29, LT-01120 Vilnius, Lithuania. 

Nuoširdžiai Jums dėkoju už supratimą ir 
linkiu Jums būti garbingais Lietuvos amba
sadoriais užsienio bendruomenėse. 

Pagarbiai-

Generolas leitenantas Arvydas POCIUS, 
Lietuvos kariuomenės vadas ---------------·. ·---------------

The Lithuanians, who fought worthily in the armies 
of other countries 

Dear Compatriots, 
The storms of history scattered many 

Lithuanians throughout the wide world. 
Young men were by force mobilized into for
eign armed forces during the first and second 
world wars. Another part of the Lithuanian 
nation found themselves in foreign lands 
which became their new homes. These coun
tries accepted our countrymen and gave them 
the opportunity to serve in their armed forces 
and with weapon in hand to defend the values 
of democracy. And so, many Llthuanian men 
valiantly fought in various countries during 
military engagements. 

Tu encourage patriotism and civic duty in 
today's youth, we need examples. Therefore I 
ask you to help gather information about Li
thuanians by birth or by origin that fought 
and distinguished themselves in the military 
forces of other countries and were rewarded 
signs of recognition since year of 1795 until 
nowadays. We are interested in the military si
tuations, for which they were rewarded, 
description and photographs. There might be 
books written about them or their own mem
oirs. Any help from you can become an im-

portant contribution to the history of Li
thuanian Armed Forces. I believe that Li
thuanians should know about their gallant 
deeds, especially in the education of our young 
people. 

I promise that everything you contribute 
to this noble endeavour will be given to the 
Vytautas the Great Military Museum in 
Kaunas, which is the only institution of that 
kind in our country and where the relics of 
our military history are cherished and well 
looked after. Also we plan to make a1l the col
lected material accessible not only to people 
in Lithuania, but everywhere in the world. 

Contact person for your information is 
Captain Tomas Balkus, Tulephone: +370 5 
264 8527, E-mail: tomas. balkus@mil.lt, 
Address: Tumui Balkui, Šv. Ignoto g. 8/29, LT-
01120 Vilnius, Lithuania. 

I thank you for your understanding and 
wish you to be worthy ambassadors in foreign 
communities and never lose your love for 
your Homeland Lithuania. 

Respectfully, 
Lieutemmt General Anydas POCIUS 

Chief of Defence of the Republic of LITHUANIA 

~ FOUR SEASONS 
IW'"1r.11 REALTY LIMITED 

Brokerage, (~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
~fftliated 67 First Street 

~~~d!. Collingwood, 
Ontario L9Y 1 A2 
l'llrducxlant, perkant 
ar tik dėl informacijos 
apie namus, vasarna· 
mius, flkius, žemes 
Wasagos, Staynerio 
Thornbury, "The Blue 
Mountains ir Colling
woodo apylinkėse 

kreipkitės i 

Angelę šalvaitvtę, D.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus. 

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas 
angiesalvaltis@rogers.com 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

> visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

> konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

> dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 
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KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Kanados sportininkai Soči žiemos olimpiniuose takao8e me
dalių surinko liek tiek maliau nei tikėjosi. Pagal gautų meda
lių skaili-ą kol kas jie priklauso pirmajam dešimtukui. Su si
dabro medaliu namo, į Kanadą, sugrįžo ir populiarūs šokėjai 
ant ledo Tussa Virtue ir Scott Moir 

Gerintini ekonominiai ryšiai 
'Iradicinis Šiaurės Ameri- keleiviniai lėktuvai galės pa

kos valstybių vadovų, dar va- siekti daugiau Kanados mies
dinamų 'lres Amigos, susitiki- tų; kanadiečiai turės galimybę 
mas Meksikoje prasidėjo dvi- tiesioginiu skrydžiu pasiekti 
šalėmis Meksikos prezidento pamėgtas kelionių ir poilsio 
E.P. Nieto ir Kanados ministe- vietas Meksikoje. Buvo susi
rio pirmininko S. Harper de- tarta ir toliau skatinti abipusę 
rybomis dėl abiejų valstybių prekybą ir investicijas i vers
tarpusavio ryšių sprendimo. lus. Kol kas šie ryšiai nelygia
Thčiau Meksikos vadovo Iū- verčiai: Kanada 2012 metais 
kesčiai neišsipildė: S. Harper jsivežė prekių ir žaliavų už 
pabrėžė,kaddabartiniaiMek- $25.5 bln. Meksika iš Kana
sikos įstatymai neleidžia Ka- dos gavo $5.4 bln. 
nadai atsisakyti bevizio meksi- Vėliau prie Meksikos ir 
kiečių įvažiavimo į Kanadą, Kanados vadovų prisijungė ir 
nes tai neatitinka valstybės JAV prezidentas B. Obama. 
saugumo reikalavimų. Daug Susitikimo darbotvarkėje ap
sėkmingesnės buvo derybos tarta kaip toliau gerinti prieš 
dėl oro skrydžių. Abiejų vals- 20 metų pasirašytą Šiaurės 
tybių ministeriai pasirašė su- Amerikos laisvos prekybos 
tartį, pagal kurią Meksikos sutartį (NAFTA). 

Kanadietės rašytojos netektis 
Kanada ir pasaulio skaity

tojai neteko iškilios rašytojos, 
trumpojo apsakymo meistrės 
Mavis Gallant. Didžiąją daŲ 
savo gyvenimo ji praleido Pa
ryžiuje, ten ir mire, sulaukusi 
91 metų. 

Montrealyje gimusi irau
gusi rašytoja savo literatūrinį 
kelią pradėjo The New Yorker 
žurnale 1944 m., vėliau išleido 
apsakymų rinkinius Montreal universitete; vėliau, gyven
Storiea, Going Ashore ir Home dama Paryžiuje, ji nenutraukė 
Truth, už kurį apdovanota ryšių su Kanada, išsaugojo 
gen. gubernatoriaus premija. Kanados pilietybę, yra gavusi 
Jos kūrybos sąraše - 4 apsa- ne vieną Kanados ir Kvebeko 
kymų rinkinjai ir du romanai, literatūros premiją. M. Gal
pjesės, ese kultūros temomis. lant yra Kanados garbės ordi-

Rašytoja 1983-84 metais no narė, 1993 metais gavusi 
buvo pakviesta dirbti 'lbronto auksčiausiąjį jo laipsnį. 

Conrad Black - jau ne garbės pilietis 
Buvęs Kanados garbės ordino narys Conrad Black jau ne

begali vadintis šiuo vardu. Po ilgo svarstymo patarėjų grupės 
siūlymu gen. gubernatorius D. Johnston nedelsdamas atšaukė 
įsakymą, pagal kurį spaudos magnatui Conrad Black: buvo 
suteiktas šis garbingas vardas. Buvęs Hollinger spaudos vers
lovės vadovas JAV teisme apkaltintas sukčiavimu ir melavimu, 
jis beveik ketvertą metų praleido kalėjime. Išėjusiam iš kalėji
mo C. Black buvo suteikta teisė laikinai apsigyventi Toronte, 
kur jis turi namus. Dar anksčiau 2001 m. C. Black atsisakė 
Kanados pilietybės, norėdamas gauti D. Britanijos pasiūlytą 
lordo titulą. Thčiau nei turtai, nei titulas neapsaugojo nuo 
teisingumo. Šiuo metu Kanados mokesčių inspekcija jam yra 
pateikusi finansinius ieškinius dėl praeityje nuslėptų milijoni
nės vertės mokesčių. 

Pagal Canadian Pras parengė S. Katkauskaitė 
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Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios minėjimas, įvykęs Vasario 16-tų Vasagos Gerojo Ganytojo 
misijos salėje. Viršuje iš k.: "Bočių" choro vadovas Algis Ulbinas su choristėmis - Regina 
Urbin, Irena Punkriene ir Elena Namikiene (programos vedėja); kleb. kun. V. Staškevičius 
skaito invokaclją. Apačioje: "Bočią" choras atlieka meninę programą; Birutė Ignatavičienė 
deklamuoja eilėraštį Lietuva brangi Ntrs. K. Poškaus 

Hamilton, ON 
A.a. VYfAUTUI BENIU

ŠIUI mirus, užjausdami jo 
žmoną Vladę, vaikaičius, pro
vaikaičius ir visą giminę, Pa
galba Lietuvos vaikams auko
jo: $50 - A. Veenstra; $20 -
E. Gudinskienė, A.D. Ens
kaičiai, A. Stanaitienė ir Ida 
Ulbinienė; $10 - M. Borusie
nė, M.F. Oudinskai, H.J. Ot
to, P.l. Zubai; $5 - Verbic
kienė. 

Dėkoja - PLV komitetas 

JAV 
SAUSIO 13-ĄJĄ Lietuvos 

generaliniame konsulate Niu
jorke buvo minima Laisvės 
gynėjų diena. Žuvusiųjų at
minimas pagerbtas tylos mi
nute ir uždegtomis žvakutė
mis. "Visi turime to laiko 
skaudžių atsiminimų ir tos 
nakties netektys niekad nebus 
pamirštos", - kalbėjo savo 
įžanginiame žodyje Lietuvos 
generalinis konsulas Niujorke 
Valdemaras Sarapinas. Pir
miausia buvo rodomas Vytau
to V. Landsbergio filmas '"Ili
spalvės" apie partizanus ir jų 
ryšininkes. Filmas atsirado, 
pasak jo autoriaus, išgirdus 
buvusios partizanų ryšininkės 
Zosios Avižaitės istoriją. 

Filmo autorius labai dėkingas 
Amerikos lietuviams už finan
sinę paramą. Antroje renginio 
dalyje skambėjo Vytauto ir 
Ramunės Landsbergių atlie
kami kūriniai. Ieva Narkutė, 
pasižymėjusi Lietuvoje, taipgi 
atliko savo dainas. JA 

London, ON 
VASARIO 9 D. KLB apyl. 

valdybos pirm. Aldona Valaš
kevičienė išsamiai, suglaustai 
praėjo praeitų metų veiklą ir 
netolimos ateities planus. Pa
gerbė mirusius, dėkojo savo 
"štabui", Šiluvos Marijos RK. 
bendrijos tarybai ir stipriai 
paramai iš saujelės Londono 
puikaus jaunimo. Ypač sen
kant nariams, energijai ir įsi
pareigojimams. Šiandienos 
Londonas tik šešėlis buvusio. 
Geriau šešėlis - nei nieko! 
Plojimų netrūko pirmininkei, 
visiems dirbantiems ... Neap
mokamiems. 

VĖL MIRTIS palietė 
Londoną pasiimdama Londo
no pokario "pionierių-kūrė
jų" Šiaučiūnų šeimos motiną 
Uršulę. Gimė Alvite 1925 m., 
mirė š.m. sausio 21 d. Gedu
linės Mišios giedant vyko Ma
ry Immaculate šventovėje. 
Žiemos pūgai siaučiant :e.a
laidota prie vyro Antano Sv. 
Petro kapinėse, palydint sū
nums Edmundui, Feliksui, jų 
šeimoms ir artimiesiems, su 
paskutine Marija, Marija, 
įprastai čia. Galėję atvykti bu
vo šiltai pavaišinti. Atsisvei
kinant, saulei blizginant snie
go pusnis ... 

Edmundas Petrauskas 
ATEINANTĮ SAVAITGA

LĮ švęsime platesnio masto 
Tikinčiosios Lietuvos dieną, 

nes Lietuvos vyskupai posė
dyje priėmė savo delegato iš
eivijai prel. E. Putrimo pasiū
lymą skirti vieną dieną maldai 
už visame pasaulyje gyvenan-

aus lietuvins ir tai dienai pa
rinko pirmąjį kovo mėnesio 
sekmadienį, kuris sutampa su 
mūsų Kanadoje ilgus metus 
švenčiama tiktai Lietuvai skir
ta diena. 'Tud dabar visi lietuviai 
pasaulyje melsimės vieni už 
kitus. Įprastinė antroji rinklia
va ateinantį sekmadienį bus 
renkama ir toliau Tikinčiajai 
Lietuvai. Tui rinkliavai voke
liai išdalinami šiandieną. 

KOVO 9, SEKMADIENĮ, 
tuoj po 3 v.p.p. Mišių parapi
jos salėje KLB Londono apy
linkės valdyba rengia Lietuvos 
Nepriklausomybės atgavimų 

minėjimą. Po iškilmingosios 
minėjimo dalies valdyba visus 
vaišins kavute bei pyragaičiais 
ir bus rodomos nuotraukos iš 
praeitos vasaros Joninių Lais
vio-Petro Sergaučio sodyboje. 

GAVĖNIOS SUSIKAU
PIMAS šiais metais bus kovo 
30, sekmadienį. Susikaupimą 
ves Vilniaus Šv. Kryžiaus 
šventovės rektorius ir lon
doniečiams jau pažįstamas 
kun. Ričardas Doveika. Išpa
žinčių bus klausoma pusva
landį prieš sekmadienines 
Mišias. 

SEKMADIENIŲIR~
ČIŲ MIŠIOS aukojamos 3 
v.p.p. Mary Immaculate šven
tovėj e, 1980 Trafalgar St., 
London, ON. 

KOVO 2, sekmadienį Mi
šios bus aukojamos už a.a. Vm
cą ir Matildą Uždravius. Inf. 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa· 
rūpino keliaujantiems į ulsienį 
ir atvykstantiems i Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu. 

Vokietija 
VASARIO 16..()SIOS GIM

NAZUOJE įvyko penktas jau
nų talentų atlikėjų klasikinės 

muzikos koncertas "Žvaigž
dutės pilyje". Gimnazijos di
rektorė dr. B. Narkevičienė, 
šių labdaringų koncertų ini
ciatorė, sveikindama koncerto 
dalyvius, džiaugėsi, kad gim
nazija turi tiek daug bičiulių. 
Renginyje dalyvavo Lietuvos 
ambasadorius Vokietijoje D. 
Matulionis, Lietuvos garbės 
konsulas A. Nauman, Lietu
vos seimo švietimo, mokslo ir 
kultūros komiteto pirmininkė 
A Pitrėnienė, M. Rostropovi
čiaus labdaros ir paramos 
fondo valdybos pirmininkė R. 
Kubilienė, PLB valdybos vice
pirmininkė J . Caspersen, 
Lampertheim miesto meras 
G. Stomer, Hiutenfeldo se
niūnas K. Heinz, Vokietijos 
lietuvių bendruomenės pirm. 
A Šiugždinis, buvęs ilgametis 
Gimnazijos kuratorijos pir
mininkas Rimas Čuplinskas, 
Klaipėdos ir Mannheimo 
partnerystės draugijos pirmi
ninkas B. JOrgen. Tuip pat da
lyvavo mokinių tėvai, moki
niai ir mokytojai. Klausytojai 
gėrėjosi penkių jaunų virtuo
zų - akordionistės E. Bartke
vičiūtės, pianistės M. Griga
liūnaitės, obojininko P. Paške
vičiaus, pianisto D. Salber, pia
nistės šią gimnaziją baigusios 
G. Scopelliti atlikta progra
ma. Jie pasirinko S. Bach, O. 
Krut, M. Larcange, F. Liszt, 

W.A. Mozart, S. Rachmani
nov, G. Rossini, V. Runchak, 
K. Szymanowski, A. Vivaldi, 
V. Zolotoryov kūrinius. Atvy
k.o jaunų talentų ir iš Lietuvos, 
kurie atliko specialų koncertą 
gimnazijos mokiniams. JA 

ĮVAIRIOS ŽINIOS 

Lietuvos ambasadoje Va
šingtone sausio 16 d. buvo su
rengtas Sausio 13-osios - Lie
tuvos laisvės gynėjų dienos 
minėjimas. Jame buvo rodo
mas naujasis Vytauto Lands
bergio dokumentinis filmas 
'"Ilispalvės" apie lietuvių par
tizanus. Lietuvos ambasado
rius savo žodyje pažymėjo, 
kad pokario ir okupacijos me
tais lietuviai gynė savo laisvę. 
Thi rodo ir Sausio 13-oji. Šiuo
laikinė lietuvių karta šią kovos 
dvasią turi perduoti jaunajai 
kartai, užaugusiai jau nepri
klausomoje Lietuvoje. Ši kar
ta taipgi turi pasiruošti kovai 
už laisvę, kuri, pasak kalbėto
jo, nėra niekuomet baigtinė. 
Šiame renginyje dalyvavo lie
tuvių bendruomenės nariai, 
užsienio diplomatai, visuome
ninių organizacijų atstovai ir 
stebėjo V. Landsbergio doku
metinį filmą. Jame jie išgirdo 
dvylikos laisvės kovotojų bei 
liudininkų autentišką ir nepa
gražintą kovos su okupantais 
istoriją, kaip skelbiama Dir
voje. JA 

PAREMKITE TwiJlėr žiburius 
auka ar rėmėjo prenumerata, 
testamentiniu palikimu. Iš anks
to dėkingi - TŽ ~Ulėjai 

830 Main St. E, Hamilton, ON L8M 1L6 

Tel . 905 544-7125 Fax 905 544-7126 

SĄSKAITOS PASKOLOS 

Taupomoji sąskaita 0.25% Asmeninės nuo 3.25% 
Čeki ų sąskaita iki 0.25% Nekiln. t urto l metų 3.25% 

INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF 

90 dienų indėlia i 0.50% Ki ntantčios 

180 dienų indėliai 0.50% l metams 
l m. term. indėliai 1.60% 2 metams 
2 m. term. indėlia i 1.75% 

3 metams 
3 m. term. indėliai 2.25% 
4 m. term. indėliai 2.40% 4 metams 

5 m. term. indėlia i 2.50% 5 metams 

• Nemokami čekių sąskaitų apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 6 mil. dol. kapitalu ir 

Kanados valdžios iki $100,000.0 sumos draudimu 

0.50% 

1.60% 

1.75% 

2.25% 

2.40% 

2.50% 

AKTYVAI VIRŠ 80 MILIJONŲ DOLERIŲ 

e ·t kasdieninę informa 
apie nuošimčius TALKOJE 

RCARD KREDITO KORTELĖ 

RAC KORTELĖ~ 
DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, ant radieniais, ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 
Trečiadieniais - 9 v.r. - 1 v.p.p., penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

Šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 
Liepos ir rugpjūčio mėnesiais šeštadieniais uždaryta. 



------„LIETUVIŲ TELKINIUOSEi--------

Lietuvos nepriklausomybės šventė 
Montrealyje 

ARŪNAS STAŠKEVlflUS 

Lietuvos nepriklausomy
bės atstatymo 96-oji sukaktis 
Montrealyje buvo paminėta 
vasario 16 d. Iškilmingas Mi
šias už Lietuvą atnašavo .ldeb. 
kun. Paulius Mališka. Mišiose 
dalyvavo Turonto lietuvių jau
nimo ansamblis "Gintaras" ir 
gražus būrys Otavos lietuvių. 
Prie Žuvusiems už Lietuvos 
laisvę paminklo lentos buvo 
padėtas vainikas. Parapijos 
choras Mišias užbaigė Tu.utos 
himnu. Choro vadovas - muz. 
Aleksandras Stankevičius. 

Minėjimas vyko Aušros 
Vartų parapijos salėje. Susi
rinkusius pasveikino pranešė
jos Lina Jaugelytė-Zatkovic ir 
Gabrielė Valevičiūtė, pakvies
damos sugiedoti Kanados 
himną. Žuvusieji už Lietuvą 
buvo pagerbti tylos minute. 
G. Valevičiūtė pristatė paskai
tininkę Joaną Kuraitę-Lasie
nę, KLB Krašto valdybos pir
mininkę. Savo kalboje pirmi
ninkė analizavo KLB apy
linkių padėtį ir davė įvairių 
pasiūlymų ateities veiklai. 

Susirinkusius žodžiu svei
kino Misha Fuchs (Kanados 
čekų ir slovakų bendruome
nės krašto valdybos pirminin
kė), Kari Rausepp (Montrea
lio estų bendruomenės pirmi
ninkas), Roberts Klaiše (Lat
vijos garbės konsulas Mont-

realyje ), Zorianna Hrycenko
Luhova (Montrealio ukrai
niečių bendruomenės pirmi
ninkė) ir Loreta Gudynaitė
Savitch (KLB Otavos apylin
kės pirmininkė). Garb. kons. 
Arūnas Staškevičius pasveiki
no susirinkusius, dėkojo kal
bėtojai ir "Gintaro" ansamb
liui už atsilankymą ir pristatė 
vadovą Romą Jonušonį ir mo
kytoją Ramoną Kaminskaitę. 

Salėje pasirodė Toronto 
"Gintaras", nes gausus šok.ėjų 
būrys netilpo scenoje. Jų 
programoje 6 šokiai: Lelende
ris1 Gyvataras1 Subatėlė, Bajo-

Sveikinimo žodį taria garb. 
k.ons. Arūnas Staškeviči.us 

rėlis, Jadvygos polka ir Sena
miesčio polka. Montrealiečiai 
(ir otaviškiai) pradėjo ploti į 
taktą per pirmąjį šokį ir nesu
stojo iki kol šokėjai grįžo bisui 
po ilgų ovacijų. Seniai Mont
realyje pasirodė tokio aukšto 
lygio ansamblis. Jų energija ir 

Paskaitininkė Joana Kuraitė
Lasienė 

šypsenos pradžiugino visus ir 
paliko linksmą nuotaiką, su
žavėję net ir garbės svečius. 
Minėjimą užbaigė Montrealio 
bendruomenės pirm. Silvija 
Staškevičienė, padėkojusi vi
siems, kurie prisidėjo prie šio 
minėjimo pasisekimo, ypač 
Otavos lietuviams ir pirmi
ninkei Loretai Gudynaitei
Savitch, kuri koordinavo ke
lionę. Ji ragino montrealie
čius dalyvauti Otavos Užga
vėnių šventėje kovo 8 d. Mi
nėjimas baigtas Thutos himnu. 
Visi vaišinosi Loretos Poli
chauskaitės pagamintais ska
niais ir gausiais patiekalais. 
Minėjimo dalyviai pasirašė 
peticiją, kad Kanada remtų 
Ukrainos laisvės kovą. Tenka 
paminėti, kad Montrealio lie
tuvių kredito unija LITAS rė
mė ne tik minėjimą, bet ir dalį 
Otavos lietuvių kelionės iš
laidų. 

Viršuje: Montrealio Vasario 16-osios min~jimo dalyviai, l eil. iš k.. - KLB Montrealio 
apylinkės pirm. Silvija Staškevičienė; meninę programą atlieka Toronto "Gintaras" 

Ntrs. Dainiaus Juro 
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bet sąžiningas patarnavimas 

Tel. 416-532-3400 

GIC INDĖLIAI 
(Pe4no padalinimas netaikomas) 

1 metų"cashable" 130% 

1 metų 2.00% 

2metų 1.75% 

3metų 1.85% 

4metų 2.10% 

Smetų 2.50% 

RRSP, RRIF pensijų fondai 

TFSA neapmokestinama 
taupomoji sąskaita 

TFSA atviras, kintantis 1.50% 
RRSP ir RRIF atvira~ kintant~ 1A5% 
1 metų 2.00% 

2metų 1.75% 

3metų 1.85% 
4metų 2.10% 
Smetų 2.55% 

SUTEIKIAME 

• CMHC APDRAUSTAS 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

• KOMERCINES 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A SG l 
Nemok. tel. 1-877·525·RCUL (7285) 

Tel. 416-532-3400, fax 416·532-4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 90S-566-1 S54 
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3 

lRRS 

RRIF 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 1.25% 
čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Studentų paskolas nuo 4.00% 
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu 

1 metų 2.90% 
2metų 3.00% 
3metų 3.25% 
4metų 3.50% 
Smetų 3.65% 

U!daras su kintančiu 
nuošimčiu 

2.90% 

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1,2, 3metų 

3.50% 

Ribotą kreditą su nekilnojamo 
twto uistatu 

Darbo laikas: 
Pirm. antr. treč. 
Ketvirt., penkt. 
šeštadieniais 
Sekmadieniais 

Darbo laikas: 
Ketvirtadieniais 
Sekmadieniais 

3.75% 

9:00· 3:30 
9:00 . 8:00 
9:00. 1:00 
8:30-12:45 

12:00· 7:00 
9:00 - 12:30 

•Taikomos kai kurios ~lygos Ir apribojimai. SIOloml p<oduktal Ir N ypatybės gali 
paslke;sti arba būti atla<A<tl, bet kuriuo metu, be jspfjimo. 

LEDAS REFRIGERAT10N 
AIR CONDITIONING a. HEATING 

PRIBsEZONINIS ORO llLDYMD SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-825-3328 

Pa.c:l~ia.1 pa.rc:la.1<>ti 
ar na.1pirl<ti 

namą ar ba.1tą_ 

Paaukosiu iki $1000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai 

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos) 

JURGIS KULIEAIUS M.Eng., 
Je~Kuleaza 

Sale s Representatlv e ~ 
s utton vveet R ea1ty 1no., Tel. tiesiogiai: 
Broke,...ge 4~6.236.6000 416 568 1604 
kuleza@Sympatlco.ca • • • 
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LIETUVOS KULTUROS ŽINIOS 

Menininkams įteiktos premijos 

Kartu su valstybinės premijos laureatais - Lietuvos prezi
dentė D. Grybauskaitė Ntr. R. Dačkaus 

Lietuvos Neprildausomy- kaip visavertę teatrinio vyks
bės dienos išvakarėse, vasario mo dalyvę; kompozitoriui 
14 d. prezidentūroje buvo Giedriui Antanui Kuprevičiui 
įteiktos valstybinės kultūros už plačią muzikinės raiškos 
ir meno premijos šešiems me- gamą, nuo miuziklo iki operos 
nininkams: kino operatoriui ir baleto; rašytojui Vladui 
Jonui Griciui už Lietuvos kino Braziūnui už poetinius atradi
poetikos pagrindų sukūrimą, mus, gilinantis į lietuvių kal
aukščiausią vizualinę kino bos lobyną ir baltiškąją pa
kultūrą, už profesinę sąžinę; saulėvoką; aktoriui Juozui 
aktoriui Donatui Banioniui Budraičiui už kūrybą, api
už Juozo Miltinio teatrole- mančią platų .kultūros lauką, 

gendos tąsą šiuolaikiniame už novatorišką ir intelektualią 
teatre ir kine; kompozitoriui aktorystę, atvėrusią langą į 

Faustui Latėnui už muziką, Lietuvą. 

Lietuva rengiasi "EXP0-2015" 
Lietuvos aplinkos minis

terija yra gavusi 27 projektus, 
kaip Įrengti Lietuvos paviljo
ną būsimoje pasaulinėje paro
doj e "Expo-2015" Milane. 
Juose siūloma, kaip kitų metų 
pasaulinėje parodoje turėtų 
atrodyti pastatas ar jų grupė, 
kur bus pristatoma šioje paro
doj e dalyvausianti Lietuva. 
'lbkio gausaus projektų skai
čiaus sulaukta pirmą kartą. 
Pora savaičių vyko vieši kon
kursui pateiktų darbų aptari
mai įvairiuose Lietuvos mies
tuose. Nuo vasario 24 dienos 
darbus buvo galima pamatyti 
Lietuvos Architektų sąjungos 
patalpose. Čia vyks baigiama
sis viešas aptarimas ir vertini
mo komisijos posėdžiai. 

Konkurso sąlygose reika-

lauta, kad projektas atitik.tų 
pagrindinę parodos "Expo-
2015" temą - "Pamaitinti pla
netą, energija gyvenimui" ir 
kuo išradingiau pristatytų mū
sų valstybę. Su konkurso nu
galėtoju bus sudaroma sutar
tis dėl paviljono techninio 
projekto parengimo ir jo įgy
vendinimo priežiūros. 

Lietuva iki šiol oficialiai 
dalyvavo dešimtyje pasaulinių 
parodų. Lietuvos paviljonas 
"Expo-2012" P. Korėjoje buvo 
įvertintas Tarptautinio pa
rodų biuro sidabro apdovano
jimu. 

Tikimasi, kad pasaulinėje 
parodoje Milane, Italijoje, da
lyvaus daugiau kaip 140 pa
saulio valstybių, o ją aplankys 
30 min. žmonių. 

Teatrų festivalis Klaipėdoje 
Klaipėdoje pirmą kartą 

rengiamas miesto teatrų festi
valis "Namai". Kovo 1-23 
dienomis baigiamame atstaty
ti senajame Klaipėdos dramos 
teatre savo spektaklius paro
dys visi miesto teatrai. Pajūris 
- lietuviškojo teatro pradžia: 
pirmojo lietuviško spektaklio įdomiausiais režisierių ir ak
- Keturakio Amerika pirtyje - torių darbais. 
premjera įvyko ne kur kitur, o Festivalio metu žiūrovai 
Palangoje. išvys jau pamėgtus teatrų pa-

Klaipėdos teatrų festivalis statymus, o taip pat ir prem
"N amai" - pirmasis bandy- jerą - B. Šarkos naujausią 
mas sutelkti vietines Klaipė- spektaklį Išsitrauk kamštį! 
dos teatralų pajėgas, išsiaiš- Spektakliai bus rodomi vis dar 
kinti Klaipėdos teatrinio vyks- teberekonstruojamo Klai
mo bendrumus ir išskirtinu- pėdos Dramos teatro repeti
mus, supažindinti žiūrovus su cijų salėje. 

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė 

Paroda apie meno maištininkus 
Iki kovo 2 dienos dar galima suspėti aplankyti neeilinę parodą, 
kuri šiuo metu veikia Toronte, Ontario meno galerijoje (AGO, 317 
Dundas Str. W.). Tai garsiojo Niujorko S. Guggenheim moderniojo 
meno muziejus parengė paroda "The Great Upheaval"("Didysis 
proveržis 1910-1918 m. dailėje") 

Kilnojamoji paroda, kuri 
skirta tik 'lbrontui, iškalbin
gai pasakoja apie XIX š. 11 
dešimtmetį - vieną iš įdo
miausių laikotarpių Europos 
visuomenės ir meno gyveni
me. Jo pradžia pažymėta poli
tiniais sąjūdžiais, itin svarbiais 
mokslo, technologijos atradi
mais, kurie per keletą metų 
keitė žmonių gyvenimą, jų 

buitį ir ryšius. Iš jų galime pa
minėti keletą naujovių - me
chaninė rašomoji mašinėlė, 
automobilis, lėktuvas, telef o
nas, telegrafas, požeminis 
traukinys, oro vėsintuvai, fil
mavimo kamera - vienas po 

kito keitusių įprasto gyvenimo 
sanklodą. Naujovės buityje 
pradėjo keisti ir žmonių, pir
miausia, menininkų mąstymą. 
Italijoje, Vokietijoje ir Pran
cūzijoje išradingi ir drąsūs dai-
1 in inkai, laužydami įprastines 
tapybos, skulptūros kūrybos 
būdus ir suvokimą, skelbė sa
vo pareiškimus apie naująjį 
meną, būrėsi į bendraminčių 

grupes, rengė parodas, piktin
dami konservatyviuosius ir ža
vėdami jaunimą naujovėmis, 

neįprastu pasaulio, daiktų ir 
žmogaus ryšių suvokimu. Dau
gelį šio laikotarpio dailės kū-
rinių žiūrovus stebina formų 

ir linijų chaosu, atsisakymu bet kokio aiš.k:um.o 
ir tikslumo; jiems būdinga techninių -
geometrinių detalių gausa. Atsakydamas kri
tikams, vienas iš šio laikotarpio dailininkų 
tvirtino, kad pasaulį vaizduojantis ne tokį, 
koks jis yra, bet atspindi šios aplinkos kelia
mus jausmus. Menotyrininkai tvirtina, kad tai 
pirmas tikras meno perversmas per pastaruo
sius 500 metų, neginčijamai turėjęs įtakos 
vėlesnei meno raidai. 

Nuotraukose dailininkų ir skulptorię darbai 
iš S. Guggenheim rln.klnlų parodos "Didysis 
proveriis" 

Parodoje iš Ouggenheim rinkinių siūloma 
susipažinti su ankstyvaisiais kubistų, futuristų, 
ekspresionistų V. Kandinsky, F. Leger, A. 
Modigliani, P. Picasso, M. Chagall, P. Mond
rian ir kitų tapybos darbais, C. Brancusi s.k:ulp
tūra. Parodos lankytojams siūlomi labai iškal
bingi archyviniai kino kadrai, nuotraukų rinki
niai, trumpos istorinio dešimtmečio nuorodos 
apie politinę, ekonominę ir socialinę padėtį to 
meto Europoje padeda suprasti modernistų 
dailininkų bandymus paneigti senąsias tradici
jas, drąsiai ieškoti naujų išraiškos būdų. Paro
da palydi lankytojus žodžiais, išrašytais ant 
grindų - "Pasaulį galima keisti, tik pakeitus 
mūsų mąstymą". SK 

Senovės lietuvis Sugebėjimas apsieiti be 
visko, kas yra kitų gaminama 
ir jam patiekiama; galėjimas 

neturėtų pasitik.ėjimo savimi savo gyvenamajame pasauly 
ar kur jis prarastų pagrindą stovėti nepajudinamu tvir-

Dr. VINCAS VYČINAS 

Jiems nereikėjo jokių tei- po kojomis. tumu - reiškė lietuviui laisvę 
sinių, moralinių, metafizinių, Šiandien, kai sugenda šal- nuo visų žmonių, o priklausy
estetinių, ekonominių, peda- dytuvas, elektros mygtukas, mą tiktai nuo dievų. Thip tik
goginių ir religinių-teologinių vandentieko vamzdis, va- tai laisvės esmė ir glūdėjo 
sričių aiškintojų. Lietuvis sto- žiuoklis ir panašiai, žmogus žmogaus atsakingame pri
vėjo visos realybės sudėtingo- būna užaliarmuotas, atsiduria klausomume nuo dievų. Šituo 
se transcendentinėse aplinko- visiškoje bėdoje, nežinodamas būdu žmogus buvo iš esmės 
se. Būdamas gyvenamosios už ko griebtis ir ką daryti. kulto - o tuo pačiu kultūros 
plotmės savo rūšies išminčius, Anot mano senelio, senovės būtybė. 

sugebėjo viską pasigaminti, lietuvis važiuodavo Rygon Šitokia laisvė buvo didelė 
ko jam reikėjo: jis statėsi pa- kartą ar du per metus pirktis tvirtybės ir savimi pasitikė
status, dirbo vežimus, roges, druskos ir geležies. Thi vienin- jimo atestacija. Lietuvis gerai 
stakles, gaminosi pakinktus, teliai daiktai, kurių lietuvis žinojo savo ribotumą, bet jis 
išlaikė mėsą sūdymu ar rūky- negalėjo pats pasigaminti. Iš turėjo daug drąsos ir jėgos. 
mu, gaminosi indus, statinai- standartinių geležies štangų Nebuvo nieko, nuo ko lietuvis 
tes, geldas ir kt. lietuvis gamindavosi ratlan- trauktųsi - kovoje su priešu, 

Jis siuvosi ar mezgė dra- kius, pasagas, rogių apkausty- medžioklėje ar ryžte atlikti 
bužius, išdirbo odas. Kadangi mus, akėč.k:uolius, noragus ir kokį didžiulį darbą. Jokie gy
senovės lietuvis sugebėjo vis- kt. Dar senesniais žilos seno- venimo sunkumai jo nežlug
kuo apsirūpinti, jam nebuvo vės laikais lietuviai galėjo net dė, o grūdino. Tik dievams ir 
nė vienos vietos, kurioje jis be geležies išsiversti. likimui jis telenkė galvą. 

• Kalbos tobulumas ne iodii'lf daugybėje, o mąstymo hiesybije. (Vydūnas) 



Paskirtos Lietuvos mokslo 
premijos - 2013 

Lietuvos Mokslo premijų komisija paskyrė 
2013 metų mokslo premijas. Pagal vyriausybės 
nutarimą, Lietuvos mokslo premijos skiria
mos už Lietuvai reikšmingus fundamentinius 
ir taikomuosius mokslinių tyrimų bei eksperi
mentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros dar
bus. Premijoms gali būti siūlomi ir užsienyje 
atlikti ir paskelbti darbai, svarbūs Lietuvos 
istorijai, kultūrai ir ūkiui. 

Biomedicinos ir žemės ūkio mokslų srity
se labiausiai nusipelnė Aurelija Žvirblienė už 
darbų ciklą "Naujų antikūnų kūrimas, tyrimai 
ir taikymas imunodiagnostikai (1998-2012)". 
Premija už šios sri
ties taikomosios 
mokslinės veiklos 
(eksperimentinės 
plėtros) darbą ski
riama Algimantui 
Petrui Matusevi
čiui, Antanui Stan
kevičiui (po mir
ties), Arūnui Rup
šiui ir Vytautui 
Špakauslrui už dar
bų ciklą "Veterina
rinių preparatų kū

rimas, jų ikiklinjki

nis-klinikinis ištyri
mas ir gamybos 
įteisinimas". 

Humanitarinių ir socialinių mokslų srityse 
premijos paskirtos Viktorijai Daujotytei
Pakerienei už darbų ciklą "Fenomenologiniai 

Šiemet pavyko 

Prof. G. Kaklauskas, 
Lietuvos mokslų akade
mijos narys, Tiltų ir 
specialiqjq statinių ka
tedros vedėjas 

Prof. Viktorija Daujotytė-Pakerienė, rašytoja, 
literatūros tyrinėtoja, visuomenės veikija 

išrinkti ir technologijų mokslų srities premijos 
laimėtoją (pernai pritrūko balsų), juo tapo 
Gintaris Kaklauskas už darbų ciklą 

"Inovatyvūs armuoto betono kompozito 
fizikinio modeliavimo būdai ir jų taikymas 
skaitiniuose projektavimo metoduose (1998-
2012)". 

lietuvių literatūros tyrimai (1998-2012)" ir 
Arūnui Sverdiolui už darbų ciklą "Hermaneu
tinė kultūros filosofija (2002-2012)". 

Fizinių mokslų srityje premijos paskirtos 
Pavelui Bogdanovičiui, Gediminui Gaigalui ir 
Alicijai Kupliauskienei už darbų ciklą "Atomo 
teorijos metodų plėtra ir taikymai (1998-
2012)" bei Eugenijui Butkui ir Sigitui Tumke
vičiui už darbų ciklą "Naujų karbociklinių ir 
heterociklinių organinių medžiagų sintezės 

metodų kūrimas, struktūros, savybių tyrimai ir 
taikymas (1998-2012)". 

Lietuvos mokslų akademijos prezidento ir 
premijų komisijos pirmininko prof. V. Razumo 
tvirtinimu, konkurencija šiųmetei premijai 
gauti buvo didesnė nei pernai: 2012 m. premi
joms gauti buvo pristatyta 18 mokslininkų, o 
2013 m. - 27. Iš viso kasmet skiriamos 7 Lie
tuvos mokslo premijos. Viena premija siekia 
780 bazinių socialinių išmokų dydžių arba 
101,400 Lt. SK 

Ar vaikus atneša gandrai? 
R.J. DAGYS 

Vėl įsisiūbuoja diskusijos 
- ką laikyti nauja gyvybe. Šioje 
diskusijoje susidūrė dvi pozi
cijos: mokslininkų, kurie se
niai visiems išaiškino, kad 
nauja gyvybė prasideda susi
jungus vyriškai ir moteriškai 
ląstelėms, ir ideologų, kurie 
tikina, kad vaikai randami ko
pūstuose ir galima nuspręsti, 
kad būtent nuo tada tai gali
ma laikyti gyvybe. 

Mokslo pasaulyje šis klau
simas senokai atsakytas. Tu
čiau vis dar atsiranda ideolo
ginių "išminčių", kaip soviet
mečiu, kurie mano, kad moks
las mokslu, bet jeigu kvietį 
augintume "teisingoje" ideo
loginėje aplinkoje, iš jo gali
ma išauginti rugį. 

Anksčiau tokios teorijos 
dominavo komunistinės spau
dos svarbiausiuose straips
niuose, nes genetikos mokslas 
buvo draudžiamas. Gaila, bet 
šiandien, egzistuojant mokslo 

PAREMKITE TėtiiJm i.iburius 
auka ar rėmėjo prenumerata, 
testamentiniu palikimu. 

Iš anksto dėkingi -
TŽ leilJęjai 

išvadoms, vis dar mėginama 
įrodyti, kad gyvybė atsiranda 
ne nuo jos pradėjimo, o kaž
kada laikui bėgant. Thkiuose 
apmąstymuose jokio moksli
nio pagrindimo nėra, yra tik 
tam pritaikyta ideologinio 
balsavimo formulė. 

Anot dabartinių "demok
ratiškų" partinių ideologų, 

šiandien balsais ir partinėmis 
doktrinomis, bet ne moksli
niais įrodymais galima nu
spręsti, kada gyvybė atsiran
da. Pavyzdžiui, galbūt ji atsi
randa 8 dieną nuo realios 
gyvybės atsiradimo pradžios. 
Lygiai taip pat balsuojant gali
ma nuspręsti, kad gyvybė pra
sideda tik vaikui gimus, arba 
po 4-5 metų, kai jis tampa 
savarankiškesnis, o gal išvis -
tik 16 metų ... O iki to, nuosek-

liai laikantis tų pačių prin
cipų, matyt, su juo, kaip ne su 
žmogumi, galima daryti ką 
nori, nes juk jokio mokslinio 
pagrindo čia nereikia. 

Tuip pat balsuodami gali
me imti ir nuspręsti, kad vai
kai randami kopūstuose arba 
juos atneša gandrai, kaip 
mums išaiškindavo močiutės. 
Tuigi balsuojam ir visi nu
sprendžiam, kad vaikus atne
ša gandrai, o jei juos randa 
kopūstuose, tai irgi visiškai 
teisinga teorija, tereikia ją pa
tvirtinti Seime! 

Štai tokia polemika vyks
ta šiandien, ginčas tarp moks
lo įrodytų tiesų ir vaikų radi
mo kopūstuose teorijos šali
ninkų, kurie šią teoriją laiko 
pačia pažangiausia pasaulyje. 

TSŽ m. 1 (391) 
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DENTAL 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 (905) 785 3900 

1252 Hurontario St. 3945 Ooug Leavens Blvd. 
..-.-~-' Mississauga, L5G 3H3 Mississauga, L5N OA5 

www.watersidedental.ca www.9thlinedental.ca 
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TAUPOMOJI 
54SKAITA 

"TFSA" (Neapmokestinama 
ta upomoj i sąskai ta) 

Kasdien inių kintamųjų pa lūkanų 1.50% 
l metų 1.65% 
2 metų 1.90% 
3 metų 2.15% 
4 metų 2.35% 
5 metų 2.55% 

KASD IE N I N I Ų PA LŪKANŲ 

INVESTICINĖ 
54SKAITA 

"GI C" INDĖLIAI 
(Pelno podolinimos netoikomos) 

l metų 1.55% 

2 metų 1.80% 

3 metų 2.05% 

4 metų 2.25% 

5 metų 2.45% 

l metų iškeičiomos 1.35% 

l metų JAV dolerių 0.40% 

TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% PENSIJŲ FONDAI 

Kasd ieninių 
"PLANAS 24" Kasdien i nių kintamųjų palūkanų 1.40% 
palūkan ų čekių / taupomoji l metų 1.65% 

Balansas: $0 - $4,999.99 0.025% 2 metų 1.90% 

$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 3metų 2.15% 

$10,000.00 - $24, 999.99 0. 150% 4 metų 2.35% 

$25,000.00 - $59,999.99 0.250% 5 metų 2.55% 

Virš $60,000.00 

PLANAS 24 
Aukštesn i 

nuoš imčia i ir 
nemokomi čekių 

patarnavimai 

0.500% 

JAV DOLERIŲ KAS D I ENINIŲ 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% ir aukščiau 

ASMEN INĖS PASKOLOS 
S.50% ir aukščiau 

PALŪKAN Ų 0.10% ASMENINIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviros, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytos, kintamųjų palūkanų 2.85% 
l metų 3.05% 
2 metų 3.10% 
3 metų 3.25% 
4 metų 

5 metų 

3.40% 
3.60% 

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagol pareiko lavimą 

KREDITAS 7.0% ir aukščiou 

Visi pateikti nuošimčia i 

gali būt i keičiami 
be jspė jimo 

MH 
PARAMA 

www. parama .ca 

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimč iai . Malonus ir sąžiningos asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šeši 9-1 

1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm -treė 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šeši uždaryto 

AKTYVAI per $220,000,000 

Dr. Sky Našlėnas 
Cerlilied Or tbodoulisl 

Associate S laffal lhe Hospila l 
for Siek Clti.klrea 

l u y ~ · l ) lJ l k 
(JI( l ll flĮ)(} ...... l,, ....... 

BRAL'ES FOR CHILDREN 
ANDADULTS 

ELTI'E lnvisalign Providers 

SW conicr of Bloor aod Uoyal Yorl Rd. 

www .RoyaJYorkOrtho.com 

tel. 416 207-0885 
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Vasario 16-osios minėjimas Toronto lietu
vių pensininkų namuose ''Vilnius Manor" 

Turonte Lietuvių pensininkų "Vilnius Ma
nor" puošnioje salėje buvo surengtas Vasario 
16-osios minėjimas. Paskaitininkas kun. Neri
jus Šmerauskas išsamiai apibūdino Tuutos 
šventės - Vasario 16-osios reikšmę. Gražiai 
dainavo choras "Daina", vadovaujant choro 
vadovei muz. Lilijai Tu.rūtaitei. Laimutė Ši
mukėnienė paįvairino su Maironio, Brazdžio
nio poezija. Drauge su choru gražiai solo 
skambėjo Vytautas Mašalas, kviesdamas visus 
atvykusius Paimkim Lietuvą visi ant rankų l 
Priglauskim Lietuvą kaip kūdikį brangų l Dai
nuokim Lietuvai Li.etuva brangi. Su visais susi
rinkusiais choras "Daina" nuostabiai jautriai 

nešė mus į mylimą gimtinę. Dainuojant dainą 
Lietuva brangi, mano tėryne, l Šalis kur miega 
kap-uos didvyriai ir visos kitos dainos kiekvie
noje aidint brangiam žodžiui "Lietuva"! 

Pagarba ir padėka Toronto lietuviams 
pensininkams, choro "Daina" vadovei muz. 
Lilijai Tu.rūtaitei, nes be jos vadovybės būtų 
tik skanūs pietūs su vynu. O buvo skanu, bet 
Tėvynės ilgesio slegančiai sielai buvo žodžiais 
neišreiškiamas jausmas. Tu neišreikš nė vienas 
raštas. Tą pasakys vien jausmai. Laimingi bu
vome tie, kurie ten buvome, matėme ir gir
dėjome. Svečiai iš Hamiltono -

Liuda Stungevičienė 

LABDAROS FONDO 

SUSIRllllMIS 
Metinis-visuotinis narių susirinkimas yra šaukiamas 

2014 m. kovo 30, sekmadienį, 2 v.p.p. 
Prisikėlimo parapijos salėje, 

l ResmTection Rd., Thronto, ON M9A SGl 

IUSllllllMO DllBOTIARli / llEIDI 
l. Susirinkimo atidarymas 

2. Prezidiumo pristatymas 
3. Darbotvarkės tvirtinimas 
4. 2013 m. susirinkimo protokolo skaitymas/tvirt. 

S. Valdybos pirmininkės pranešimas 

6. Iždininkės pranešimas 
7. Finansinio revizoriawi pranešimas 

8. Pranešimas l 
9. Revizijos komisijos pranešimas 

10. Diskusijos d~I pranešimų 
11. Revizoriaus paskyrimas 2014 metams 

Call to Ortkr -A. Simotuniičius 
Members of the Praesidium 
Approval of Agent/a 
Approval of 2013 AGM Minuta 

President's Report- G. Laurinaitytė 

Dwl.swwr's Report - R. Pilipavičius 

AJulitor's Report - R. Chaplin 

&port - R. Berg 

1ntemal Audit Committee Report

G. KobelsJdenė 

Discussion of &pam 
Approval of Auditor for 2014 

12. Valdybos narią rinkimai El«tion to the Board of Directon 

13. Narių sumanymai, pasiūlymai ()pen Discusrion 
14. Susirinkimo uždarymas A4journmsnt 

Labdaros fondo valdyba prašo, kad kandidatai į rinkimus pateiktų raštišką sutikimą nominaci
jos komiteto pirmininkui Algiui Kaminskui iki kovo 20 d., pristatant į Labdaros Slaugos namų 
raštinę. 

Įgaliojimas (Prcm) 

Nariai, norintys paskirti kitus asmenis jiems atstovauti per susirinkimą, privalo raštiškus jgalio
jimus (proxy) pristatyti į Labdaros fondo raštinę Labdaros Slaugos namuose ne vėliau kaip 7 v.v., 
antradienį, kovo 25. Visi jgaliojimai (proxies) turi būti notaro patvirtinti. Įgaliojimai iš organi
zacijų privalo būti patvirtinti organizacijos valdybos nario parašu, kuriam yra suteikta teisė 
pasirašyti pagal pareigas. Organizacijų jgaliojimai turi būti pristatyti iki kovo 25. Įgaliojimų ir 
nominacijų anketas galima gauti Labdaros Slaugos namų ir Thronto Lietuvių Namų raštinėse. 

Lietuvos etnografiniai 
• • reg1ona1 

Lietuva jau turi penkis etnografinius regionus. Greta 
Aukštaitijos, Žemaitijos, Suvalkijos ir Dzūkijos oficialiai įtei
sinta ir Mažoji Lietuva, praneša "Lietuvos žinios". Valstybinė 
lietuvių kalbos komisija (VLKK) į Lietuvos vietovardžių 
sąrašą įtraukė ir Mažąją Lietuvą. Iki šiol turėjusi tik istorinės 
vietovės statusą Mažoji Lietuva tapo oficialiu šalies etno
grafiniu regionu. Oficialų paaiškinimą tuo klausimu VLKK 
žada pateikti vėliau. "Kol Mažosios Lietuvos pavadinimas 
nebuvo oficialus, jis galėjo kelti dviprasmybių, juo buvo gali
ma manipuliuoti arba įvairiai interpretuoti. Nuo šiol to nebe
bus. Dabar turime istorinę savo teritoriją, savo kultūrą, skir
tingą nuo kitų regionų'', sakė kraštotyrininkė Jūratė Pranceva, 
viena aktyviausių kovotojų už tai, kad Mažosios Lietuvos 
vietovardis būtų įteisintas. Žemaičių kultūros draugijos 
pirmininkas Stasys Kasparavičius įsitikinęs, kad klaipėdiečius, 
šilutiškius ar Pagėgių žmones pakaktų vadinti žemaičiais. Inf. 

------•1111111111111111111111 
RC>V"~L LEP~C:iE 
1111111111111111111111111111111111111111111111 

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 

QUEENSWAY - S. KINGS· 
WAY - 2 miegamųjų kamb. 
CONDO, kampinis, 950 pė

dų , saulėti kambariai. Sku
biai parduodamas pomirti
nis palikimas. 

Prašo $269,900. 

SKAMBINTI 

TEODORUI 
STANULIUI, 

broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar i namus 416-231-4937 

11111111111111111111„1111111111111111111111 
RC>V"A..L LEPA..C:.E 
1111111111111111111111111111111111111111111111 

Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853 



2014 m. geguþës 2-4 d.d.
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---------------.l _______ T_o __ R_o __ N __ T_o ______ ..... I 
Anapilio parapijos 

žinios 
•Ateinantį savaitgalį švęsi

me platesnio masto Tikinčio
sios Lietuvos dieną, Lietuvos 
vyskupams posėdyje priėmus 
savo delegato išeivijai prel. E. 
Putrimo pasiūlymą skirti vieną 
dieną maldai už visame pasau
lyje gyvenančius lietuvius. Pa
rinktas pirmasis kovo sekma
dienis, sutampantis su mūsų 
Kanadoje ilgus metus švenčia
ma tiktai Lietuvai skirta diena. 
Dabar visi lietuviai pasaulyje 
melsimės vieni už kitus. Antroji 
rinkliava bus renkama ir toliau 
Tikinčiajai Lietuvai. 

• Švenčiant Šeimos metus, 
praeitą sekmadienį duonos ir vy
no dovanas Mišių aukai atnešė 
Dzemionų šeima: Vitas, Janina, 
Vaiva ir Vytas. Šeimos metų žva
kę ir Šv. Raštą dovanojome Pie
čaičių šeimai, palydėdami mal
dos savaitėn ir ruošimuisi atei
nančio sekmadienio Mišioms. 

• Šiais metais mūsų parapi
jose Gavėnios susikaupimus ves 
Vilniaus Šv. Kryžiaus šventovės 
rektorius kun. Ričardas Dovei
ka. Lietuvos kankinių šventovė
je susikaupimo tvarka: kovo 22, 
šeštadienį, 10 v.r. bus Mišios su 
pamokslu; kovo 23, sekmadie
nį, 10 v.r. Mišios su pamokslu. 
Išpažinčių susikaupimo vedėjas 
klausys kasdien prieš ir po Mi
šių. Anapilio autobusėlis susi
kaupimo Anapilyje metu veš 
maldininkus nuo "Vilniaus rū
mų" Anapilin šeštadienį, 9.30 
v.r. ir atgal parveš po susikaupi
mo pamaldų. Sekmadienį auto
busėlis veš maldininkus įprasta 
sekmadienio tvarka. Delbi Šv. 
Kazimiero parapijos šventovė
je susikaupimas bus kovo 22, 
šeštadienį, 3 v.p.p. Išpažinčių 
bus klausoma prieš Mišias. Wa
saga Beach miesto Gerojo Ga
nytojo misijos šventovėje susi
kaupimas bus kovo 23, sekma
dienį, 2 v.p.p. Išpažinčių bus 
klausoma prieš Mišias. 

• Lietuvos kankinių šven
tovėje Pirmosios komunijos ir 
Sutvirtinimo sakramento iškil
mės įvyks gegužės 25, sekma
dienį. Sakramentus teiks Kai
šiadorių vyskupijos vadovas 
vysk. dr. Jonas Ivanauskas. 

• Parapijos KLK Moterų 
draugijos skyrius kovo 2, atei
nantį sekmadienį, 11.30 v.r. 
ruošia Blynų pietus Anapilio 
parodų salėje. Bus pokštai, 
linksma muzika, įdomūs žaidi
mai, loterija ir durų laimikis. 
Bilietas asmeniui - $25. 

• Mišios sekmadienį, kovo 
2: 10v.r. už a.a. Viktoriją-Emiliją 
Žemaitienę; Vasagoje 2 v.p.p. už 
a.a. Birutę Abromaitienę; Delbi, 
šeštadienį, kovo 1, 3 v.p.p. už a.a. 
Moniką Obelienienę. 

Anapilio sodyba vykdo 
Muziejaus/archyvo stogo vajų. 
Daugelį kartų taisytas, stogas 
dabar turi būti visas pakeistas. 
Stogo pakeitimas gali kainuo
ti $73,000. Lietuvių visuome
nė kviečiama šį svarbų darbą 
paremti aukomis. Siųsti adre
su: Anapilis Christian Com
munity Centre, 2185 Stave
bank Rd„ Mississauga, ON 
L5C 1T3. Aukotojams bus iš
duodami pakvitavimai atleidi
mui nuo valstybinių mokesčių. 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• Kovo 5 d. - Pelenų diena; 
balandžio 5-6 d.d. -Gavėnios su
sikaupimas; balandžio 11-12 d.d. 
vartotų drabužių ir daiktų išpar
davimas; balandžio 20- Velykos; 
gegužės 4 d. - Pirmoji komunija; 
gegužės 25 d. - Sutvirtinimas. 

• "Kretingos" stovykla ang
liškai kalbantiems - liepos 6-19 
d.d.; lietuviškai kalbantiems lie
pos 20- rugpjūčio 2 d.d. Regist
racijos anketas galima pasiimti 
parapijos raštinėje. 

• Kovo 16 d. mūsų parapi
joj e svečiuosis muzikė, žymi 
vargonininkė Jūratė Landsber
gytė. Jos atliekamų kūrinių ga
lėsime išgirsti 10.30 v.r„ prieš 
11 v.r. Mišias ir liturgijos metu. 
Muzikė atliks kūrinius kartu su 
savo sūnumi, fleitininku Vytau
tu Oškiniu. Ji taip pat gros per 
latvių Mišias 1 v.p.p. ir kovo 23 
d„ 2 v.p.p. Jėzaus Karaliaus 
melkitų katalikų šventovėje 
(Jesus the King Milkite Cath
olic Church), 1 Lyndhurst Dr„ 
Markham, ON. 

• Mišios sekmadienį, kovo 
2: 8 v.r. už a.a. Leokadiją Nak
rošienę; 9 v.r. už a.a. Vaclovą, 
Edmundą ir Sofiją Jurevičius; 
11 v.r. už gyvus ir mirusius para
pijiečius; už a.a. Oną Dačkienę 
(10 m.); už a.a. Leoną Skukaus
ką; už a.a. Mariją, Antaną, Do
micelę ir Stasę Pečiulius; už a.a. 
Giselą Šutas. 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Sveikiname vedėją Lidiją 
Puteris, susilaukusią berniuko! 

•Kaip ir kasmet šiuo laiku, 
vasario 22 d. KLJS atstovai ve
dė įdomius tautinius užsiėmi
mus mokiniams. Atvyko KLJS 
pirm. Vida Naudžiūnaitė ir 
atstovai Gintas Dirsė, Skaidra 
Puodžiūnaitė, Danielius Šarū
nas, Ramunė ir Lina Samonytės 
ir Andrea Kmieliauskaitė. 
Visiems dėkojame! 

• Vasaro 22 d„ Nepriklau
somybės šventės metu Lietuvių 
Namuose įvyko KLB Vasario 
16-osios konkurso "Baltijos ke
lias" premijų įteikimas laimėto
jams. Piešinių ir rašinių kon
kurso nugalėtojai: Andrea 
Buchkovich, 13 m. (8 sk.), Vikto
rija De luliis, 7 m. (2 sk.), Sa
sha Hunziker, 6 m. (l sk.), Eli
sa Kisielytė, 5 m. (vyr. darže
lis), Joris Meiklejohn, 12 m. (7 
sk.), Lukas Rudaitis, 11 m. (6 
sk.), Karis Saplys, 12 m. (7 sk.), 
Marytė Sendaitė, 12 m. (7 sk.), 
Aleksija Vadauskaitė, 8 m.(3 
sk.), Maksimas Zander, 9 m.(4 
sk.). Bravo jiems! 

• V. Zubrickienė persiuntė 
Lietuvos švietimo ir mokslo mi
nisterio Dainiaus Pavaikio svei
kinimą Kanados lietuvių mo
kykloms, Lietuvos atkūrimo 
šventės proga. 

• Kovo 8 ir 15 d.d. nebus 
pamokų - pavasario pertrauka. 

• Kovo 29 d. paminėsime 
K. Donelaičio 300-ąsias meti
nes Prisikėlimo parapijos salė
je. Šventės metu vyks mokyklos 
deklamavimo konkursas. Zivilė 

Anapilio sodybos valdyba 
dėkoja G. Lapienei už $500, 
Tautodailės grupei "Vaivorykš
tė" už $250 bei l. ir V. Pečiu
liams už $100 aukas muziejaus
archyvo stogo vajui. 

Išganytojo parapijos 
žinios 

• Pamaldos sekmadienį, 
kovo 9, 11.15 v. r„ po kurių vyks 
visuotinis susirinkimas švento
vės patalpose. 

• Sekmadienį, kovo 23, po 
pamaldų vyks Moterų draugijos 
susirinkimas šventovėje. 

• Moterų draugijos Gavė
nios apmąstymo pamaldos vyks 
sekmadienį, balandžio 6, 11.15 
v.r. Apmąstymo žodį tars Elena 
Pamataitytė-Fong. 

Lietuvių Namų žinios 
• Ateinantį sekmadienį 

pietūs vyks Vytauto Didžiojo 
menėje. Kviečiame pietums į 
Lietuvių Namus. 

• LN valdybos posėdis 
įvyks kovo 3 d„ 7 v.v. posėdžių 
kambaryje. 

"ROMUVOS" 
STOVYKLA 

dėkoja visiems aukotojams 
a.a. Birutės Abromaitienės 

atminimui. Aukojo: 
R. Dornfeld, V.B. White, 

S. Ciplijauskas, A Baltakys, 
V. Baltakys, R.A. Šileika, 

L. Keršytė-Gotthans, 
N.A. Simonavičiai, 

M.A Kušlikis, O. Senkus, 
N. Liačas, K. Wilkinson, 

R.J. Dūda, E.Simonavičienė, 
D. Garbaliauskienė, 

A Čiaučionas, l. Salvaitis, 
R. Dūda, A Šileika. 

A.a. sesuo Palmira (Petro
nėlė Kavaliauskaitė), gimusi 
1913 birželio 10, mirė 2014 m. 
vasario 23 d. Mirties išvakarėse 
drauge su seserų būreliu, kurios 
giedojo pynę giesmelių prie jos 
lovos, seselė Palmira taip pat 
niūniavo, giedojo, dėkojo sese
rims ir ištiesusi rankas laukė sa
vo Viešpaties. Būdama 24 me
tų, vos davusi vienuolinio gyve
nimo pirmuosius įžadus Mari
jampolėje, 1937 metais atvyko į 
Ameriką darbuotis su išeivijos 
lietuviais. Ir tik atšventus šimt
metį tarnystės - Viešpats pa
sišaukė. 

Kviečiame Bendrabutietes, 
Dainavos ir Neringos stovyklas 
lankiusius, Toronto, Montrea
lio ir Lemont'o parapijose paži
nojusius bei Margučio radijo 
valandėlės klausytojus jungtis į 
maldą dėkojant Viešpačiui už 
sesers Palmiros atiduotą gyve
nimą Dievui ir žmonėms. 

Marijos Nekaltai Pradėtosios 
vienuolijos seserys 

Putnam, Connecticut 

Kviečiame klausytis Mari
jos radijo laidų (internete: 
www.marijosradijas.lt, ir pagal 
galimybes savo auka jį paremti. 
Yra įvestas "PayPal" aukojimo 
būdas. Tereikia paspausti ties 
"Parama" ir ten viskas išsamiai 
paaiškinama. 
Ses. Pranciška, FDCJ, Užsienio 

lietuvių sielovados referentė 

ATLIEKAME visus vidaus ir 
išorės remonto darbus. Dažo
me, dedame grindis, plyteles. 
Mūrininko darbai - plytos, ak
muo. Skambinti Vytautui tel. 
905 272-2016 arba 647-400-
1153 (cell). 

--------.l ____ M __ o_N __ T_R __ E_A_L ____ ~I 
Aušros Vartų parapija 

KLB Otavos apylinkė kviečia montrealiečius į Užgavėnes šeš
tadienį, kovo 8, po pietų ir vakare. Montrealio lietuvių kredito 
unija "Litas" parūpins autobusą. Prašome registruotis skambinant 
garbės konsului Arūnui Staškevičiui tel. 450-347-0583. 

Sekmadienį, kovo 16, LKMN Šaulių kuopa rengia Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymo (Kovo 11-osios) minėjimą mūsų 
parapijoje; Mišios 10.30 v.r„ minėjimas su vaišėm po Mišių mūsų 
salėje. Dalyvaukime visi. 

Viena iš Lietuvos atstovių Soči olimpiadoje buvo 19 m. am
žiaus greitoji čiuožėja Agnė Sereikaitė, kuri neblogai pasirodė. 
Didžiuojamės, kad Montrealio lietuviai prisidėjo prie jos 
pasiruošimo: 2011 m. vasarą ji treniravosi "Maurice Richard 
Arena" Montrealyje, vieną mėnesį gyveno mūsų klebonijoje, gavo 
paramos iš Montrealio lietuvių bendruomenės ir iš Gruodžių 
šeimos. AV inf. 

Šv. Kazimiero parapija 

Šv. Kazimiero metinė šventė vyks kovo 2 d. Mišios bus auko
jamos 12 v.d„ po Mišių parapijos salėje sveikins Lietuvos garbės 
konsulas Arūnas Staškevičius, bus šilti pietūs su muzika ir loterija. 
Klebonas kun. Paulius Mališka ir parapijos komitetas kviečia visus 
parapijiečius su šeimomis dalyvauti ir pakviesti draugus bei pažįs
tamus. Bilietai pardavinėjami iš anksto papiginta kaina: suau
gusiems $25, prašome skambinti Alice Skrupskis, tel. 514-257-
6761 arba Nijolei Šukienei, tel. 514-593-6859. Bilietų kaina prie 
durų bus $30. Komitetas prašo atnešti laimikį loterijai arba tortą 
stalui; iš anksto dėkoja už nuolatinę paramą 

Pasižymėkite datą. 2014 m. gegužės mėn 2-4 d.d. vyks 
Montrealio lietuvių "Dainų dienos". Dalyvaus šeši chorai, bus trys 
koncertai įvairiose salėse. Bus daugiau informacijos. JA 

ADANlONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE , CASTELLI INC . 

1001 SHERBROOKE SU „ SUITE 555 , MONTREAL. OUE. H2L 1 L3 
TEl: 514-286-1985 FAX: 514-286--1981 

Joana Adamonis Al.B. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349 

l SPORTAS l 

Nik Stauskas puola krepšį Ntr. J. Grigaičio 

Vasario 5 d. Michigan universiteto krepšinio komanda nuga
lėjo Nebraską 79:50. Kanados lietuvis Nik (Nikolas) Stauskas 
žaidė 34 min. ir surinko 9 taškus, perdavė 8 kartus ir "nukabino" 5 
kartus. Žaidimą stebėjo 12,707 žiūrovai, ir jis buvo transliuojamas 
"Fox Sports" kanale. 

Kairėje stebi Jeff Snyder ir jo tėvelis, Michigan valstijos 
gubernatorius Riek Snyder, Michigan universiteto alumnas. 
Lietuvai švenčiant 96-ąsias Nepriklausomybės metines, guberna
torius paskelbė "LITHUANIAN INDEPENDENCE DAY". 
Detroito lietuvių telkinys šventę minėjo sekmadienį, vasario 23, 
Dievo Apvaizdos kultūros centr~. Minėjime pagrindinis kalbėto
jas buvo Lietuvos gen. konsulas Cikagoje Martynas Gudynas. 
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